

نش انتصاب در استانداری کرمانشاه نیم دو جین انتصاب، در نیم روز

صفحه ۲



سرمقاله

سرپرستی و بلاتکلیفی؛ آفت بزرگ مدیریت در کرمانشاه



عبدالله مرادی

سرپرستی، بلاتکلیفی و بی انگیزگی آفت بزرگ مدیریت در استان کرمانشاه شده است. طی چندسال اخیر گماردن مدیران غیر تخصصی در پست‌های مدیریتی به عنوان سرپرست و گاهی هم به عنوان مدیر کل یکی از بزرگترین آفت‌های توسعه کرمانشاه شده است.

در همین یک سال و نیم که از تشکیل دولت سیزدهم می‌گذرد استان کرمانشاه سه استاندار به خود دیده است.

دوران طولانی مدت انتخاب اول و انتظار تغییر استاندار عملاً مدیران را بی انگیزه کرده بود. پس از انتخاب امیری مقدم با توجه به عدم هماهنگی تیم رئیس جمهور در استان و نمایندگان انتخاب‌هایی از جنس رضایت انجام نشد. استاندار از انتخاب ناراضی بود یا وزارت خانه‌ها از سرپرستانی که منصوب می‌شدند. وجود سرپرست و عدم انگیزه به کنار تغییرات سریع و بدون برنامه در پست‌های مدیریتی از به نتیجه رسیدن کارها و پیگیری آن جلوگیری خواهد کرد. به همین دلیل است که از ۲۰ سال پیش تا کنون پروژه‌های و دغدغه‌های استان تغییر نکرده است و هنوز بر همان پروژه‌های نیمه‌کاره و شکست خورده سابق اصرار می‌ورزیم.

سکان میراث فرهنگی کرمانشاه به فرمانی سپرده شد



پس از استعفای سهیلی از سرپرستی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه داریوش فرمانی به عنوان سرپرست این اداره کل منصوب شد.

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه به عنوان یکی از ادارات راهبردی و حساس پر از ظرفیت گردشگری کرمانشاه از فوروردین ۱۴۰۰ با سرپرست اداره می‌شود.

دکتر محمد علی سلطانی در آیین سالگرد پرتو کرمانشاهی:

کرمانشاه با بزرگان، یک یونان ثانی است

صفحه ۸



توسط رئیس امور اجتماعی و صلح و سازش جمعیت تحول و توسعه گام دوم انقلاب اسلامی ایران

از مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه به عنوان مدیر برتر در تکریم ارباب رجوع تجلیل شد

صفحه ۲



کزارش میلکان از آمار نرخ بیکاری پاییز ۱۴۰۱

پرچمداری
استان‌های غربی
بجز ایلام در بیکاری!

صفحه ۵

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه:

عدم شناخت تحولات
عراق، تعاملات تجاری
با این کشور را
به تنگنا می‌کشاند

صفحه ۴

وعده‌ای جدید از سرپرست فرمانداری کرمانشاه

بافت تاریخی
محله فیض آباد
احیا می‌شود

صفحه ۷

نش انتصاب در استانداری کرمانشاه نیم دو جین انتصاب، در نیم روز



حقوقی استانداری، حجت الاسلام محمدسعید یاوری، دستیار استاندار در مردمی سازی دولت منصوب کرد. او در حوزه مشاوره نیز محمد مهدی خدایی و علیرضا دودمان تیبی را به عنوان مشاورین استاندار در امور علم و فناوری و مشاور استاندار در امور اقتصاد دانش بنیان منصوب کرد.



عنوان سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، مهدی محمدی، مشاور و مدیرکل حوزه استاندار منصوب کرد. استاندار کرمانشاه در همین نیم روز عبدالرحیم بنگدار را به عنوان مشاور و بازرس ویژه استاندار و مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور



محمد طیب صحرایی استاندار کرمانشاه در ۸ بهمن ماه و در آستانه چهلمین روز از انتصابش، سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری، مدیرکل حوزه استاندار، مدیرکل دفتر بازرسی و امور حقوقی و دو مشاور را منصوب کرد. استاندار کرمانشاه در احکامی علی شعبانی، را به



توسط رئیس امور اجتماعی و صلح و سازش جمعیت تحول و توسعه گام دوم انقلاب اسلامی ایران

از مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه به عنوان مدیر برتر در تکریم ارباب رجوع تجلیل شد



مهندس محمد مرادی به ارائه اهداف استراتژیک شرکت پرداخت و گفت: اهداف استراتژیک تا سال ۱۴۰۵ در قالب چهار شاخص خاموشی، تلفات، دوره وصول مطالبات و میزان مراجعه حضوری بصورت سالانه مشخص و به کلیه امورها و شهرستانها ابلاغ گردیده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گفت: ۲ هزار و ۵۵۲ روستای استان شامل: ۹۹ درصد از روستاهای دارای سکنه و ۱۰۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار در استان برقرار می باشند. مهندس مرادی با اشاره به رشد ۳۴ درصدی پیک بار امسال و رسیدن به ۸۴۳ مگاوات گفت: از شما بزرگان و معتمدین مردم می خواهیم در جهت کمک به خدمات رسانی بهتر ما به مشترکین از مردم بخواهید در درست مصرف کردن و بهینه مصرف کردن برق ما را یاری کنند. وی با اشاره به اینکه برنامه آتی شرکت تبدیل سیم های مسی به کابل خود نگهدار است، گفت: در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد شبکه فشار ضعیف هوایی استان به کابل خودنگهدار تبدیل شده است.



دانشت و افزود: شرکت های خدمات رسان که در سخت ترین شرایط و در تمامی ساعات شبانه روز مشغول خدمت به مردم هستند، مجموعه هایی هستند که برای راحتی و آسایش مردم گام بر می دارند. در ادامه، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در دیدار اعضاء هیئت رئیسه امور اجتماعی و صلح و سازش جمعیت تحول و توسعه گام دوم انقلاب اسلامی ایران مأموریت این شرکت را تامین برق مطمئن و پایدار، نگهداری و توسعه شبکه، بهبود بهره‌وری انرژی، مدیریت بار و مصرف و ارائه خدمات پس از فروش به مشترکین در جهت تکریم ارباب رجوع عنوان کرد.

اجتماعی و صلح و سازش جمعیت تحول و توسعه گام دوم انقلاب اسلامی ایران تغییر دادیم. وی با اشاره به اینکه مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه به عنوان یکی از مدیران سخت کوش و پرتلاش در حوزه تکریم ارباب رجوع انتخاب شده است، تصریح کرد: از بین مدیران سطح استان، ۴ مدیرکل که در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری و گام دوم انقلاب و حوزه تکریم ارباب رجوع بهترین قدمهای مثبت را برداشته اند تجلیل می شوند که یکی از این مدیران، مهندس مرادی است. وی تکریم ارباب رجوع، حسن خلق و خدمات رسانی‌ها وی را منجر به رضایت مردم از نظام، انقلاب و مایه خوشحالی و خوشنودی رهبر

عباس عربی رئیس امور اجتماعی و صلح و سازش جمعیت تحول و توسعه گام دوم انقلاب اسلامی ایران از محمد مرادی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه به واسطه خدمتگزاری صادقانه و تکریم ارباب رجوع به عنوان یکی از ۴ مدیر برتر استان تجلیل کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه، رئیس امور اجتماعی و صلح و سازش جمعیت تحول و توسعه گام دوم انقلاب اسلامی ایران از مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه به واسطه خدمت گذاری صادقانه و تکریم ارباب رجوع تجلیل کرد.



حاج عباس عربی در آیین تجلیل از مهندس محمد مرادی با بیان اینکه مجموعه سفیران صلح بین الملل به ریاست او در ۵۷ کشور اسلامی مشغول فعالیت بودند، گفت: پس از دیداری که با ریاست محترم جمهور جناب آقای رئیسی داشتیم با راهنمایی ایشان تشکر بین المللی که زحمات آن بر گردن ایران بود و عوایدش برای دیگر کشورها بود را به امور

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه:

اکران ۱۶ فیلم در چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در کرمانشاه



معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه گفت: در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر امسال در کرمانشاه ۱۶ فیلم اکران خواهد شد.

به گزارش میلکان، جمال برفی، در آیین رونمایی از پوستر پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر که با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی در سالن جلسات این اداره کل برگزار شد اظهار کرد: جشنواره هنرهای تجسمی فجر از ۱۰ لغایت ۱۷ بهمن‌ماه در نگارخانه میرزا رضای کلهر برپا خواهد شد که آثاری از هنرمندان و اساتید مطرح در عرصه خوشنویسی، تذهیب، گرافیک، عکاسی، نقاشی و ... به نمایش گذاشته خواهد شد.

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه در ادامه با اشاره به برگزاری چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در استان نیز گفت: ۱۶ لغایت ۲۲ بهمن‌ماه سال جاری ۱۶ فیلم همزمان با سراسر کشور در کرمانشاه و در سینماهای آزادی، فرهنگ و بیستون اکران خواهد شد.

وی یادآور شد: قیمت بلیط چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر به قیمت کنونی بلیط در سینماها است و تفاوتی با روزهای عادی ندارد.

برفی در ادامه از برگزاری سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر نیز از ۲۸ بهمن لغایت یکم اسفند خبر داد و گفت: این جشنواره با نگاهی به پتانسیل‌های استان کرمانشاه و برجستگی از استان‌های کردستان و لرستان برگزار خواهد شد.

برفی اضافه کرد: در روز یابانی برگزاری جشنواره، آثار برگزیده مراکز استان کرمانشاه شامل ۱۳ شهرستان و استان‌های لرستان و کردستان اجرا خواهند داشت و موسیقی رنگارنگی را به نمایش خواهند گذاشت.

وی تصریح کرد: در تلاشیم هنگام اکران دو فیلم «اتاقک گلی» و «وابل» به کارگردانی «محمد عسگری» و «تورج اصلانی» از عوامل و بازیگران این فیلم‌ها در زمان اکران دعوت نماییم.

برفی همچنین خاطر نشان کرد: در جشنواره بین‌المللی فیلم فجر امسال قصد داریم کارت خبرنگاری برای خبرنگاران تهیه نماییم تا برای پوشش خبری این جشنواره به راحتی حضور داشته باشند.

به گفته معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه امکان خرید بلیط اینترنتی برای علاقمندان نیز در حال پیگیری است که امیدواریم از دوازدهم یا سیزدهم بهمن‌ماه انجام گردد.

دوره تخصصی داستان نویسی «جلال آل احمد» در کرمانشاه آغاز شد



دوره تخصصی داستان نویسی «جلال آل احمد» از روز جمعه با برگزاری آزمون مقدماتی رسماً شروع به کار کرد و طی آن به مدت چهار هفته متوالی کارگاه‌های حضوری و مجازی برای برگزیدگان دختر و پسر برگزار می‌شود.

به گزارش میلکان؛ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه در آیین آغاز به کار این دوره آموزشی که در سرسرای اجتماعات مرکز کانون پرورش فکری کرمانشاه برگزار شد، با تأکید بر ضرورت استفاده از دانش و تجربیات اساتید ملی این دوره تأکید کرد: این دوره به منظور توانمندسازی کودکان و نوجوانان استان برگزار گردیده و امیدواریم شروعی برای درخشش دوباره داستان نویسی استان باشد.

علی صفدری گفت: امروز جامعه ما نیاز به امید و نشاط دارد و یکی از مهمترین راه‌های انتقال امید به جامعه تولید متن‌های خوب و جذاب است.

وی افزود: در یک نمایش طنز یا استند آپ کمدی، بخشی از جذابیت به اجرا بر می‌گردد، اما مهمترین قسمت داستان و سوژه ای است که در متن دنبال می‌شود و این از هنر نویسندگان است. صفدری ادامه داد: ادبیات و داستان نویسی حوزه‌ای اثر گذار، ماندگار و جریبان ساز است که برای توسعه مفاهیم ناب و فرهنگ غنی ایرانی اسلامی باید به درستی از آن استفاده کنیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه در ادامه با اشاره به اثر گذاری داستان و داستان نویسی گفت: تأکید بر نظام خانواده یکی از مهم‌ترین نکات در نگارش متون است و با دقت به این حوزه اثر گذاری فرهنگی را می‌شود دنبال کرد.

دوره تخصصی داستان نویسی «جلال آل احمد» طی روزهای پنج شنبه و جمعه چهار هفته متوالی به صورت مجازی و حضوری و در ۲ کارگاه مجازی پسران و دختران برگزار خواهد شد. این دوره برنامه‌ای مشترک از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و کانون پرورش و فکری کودکان و نوجوانان است.



محمد دست پیش برد و به آرامی داستان مریم را گرفت مریم نتوانست حتی سرش را بلند کند و در جواب این حرکت محبت آمیز به چشمانش نگاه کند. انگار نه انگار که روزگاری در کنار هم می‌نشستند و خواب‌های شبانه و رویاهای دور و درازشان را برای هم تعریف می‌کردند.

همه چیز تمام شد، خوشحال باش دیگر چیز آزاردهنده‌ای در زندگی ات نیست، بالاخره زندگی روی خوشش را به من و تو هم نشان داد.

مریم از زیر چشم نگاهی در همان حد که مژه‌های سیاهش کمی بلند شود به اکبر انداخت. بند دل جوان عاشق پاره شد، همین بیچاره اش کرده بود با ذوق کسی که انگار دنیا را به او داده اند ظرف غذا را پیش کشید.

بخور، باید شب نشده به شهر برسیم من که برای رسیدن لحظه شماری می‌کنم.

لبخند کوچکی بر کتف لبان مریم نقش بست. ساعتی قبل از بستن دروازه‌ها درشکه به نزدیکی دروازه گاری خانه رسید. خارج از دیوارهای شهر و در دوسوی جاده سنگفرش تا چشم کار می‌کرد مزارع صیفی جات بود و روستاهایی که در فاصله‌های دور و نزدیک پشت دیوارهای شهر مانده بودند. کمی دورتر حوالی دروازه چنانی تپه‌ای در دیدرس بود با انبوه باغاتی که با نهری پرآب درامنه‌ی تپه کم شیب که راهش را به دوردست‌ها باز کرده بود آبیاری می‌شد.

اکبر شنیده بود که به این تپه تپه گوری می‌گویند اما هنوز علت آن را نمی‌دانست برخی می‌گفتند این مکان قبلاً گورستان زرتشتیان بوده اما در واقع هیچکس علت درست آن را نمی‌دانست.

درشکه به آستانه دروازه که رسید نگهبانان به تکاپوی بستن درها افتادند.

خورشید در دوردست‌ها، آنسوی قزاقچی در حال غروب بود و نوارهای قرمز رنگ از فراز خورین به بلندترین نقطه کوه سفید در جنوب کرمانشاه دست درازی می‌کردند.

مریم به در دیوار شهر چشم دوخت. پس شهر این بود: آن چیزی که همه وقتی فهمیدند مریم قرار است به آنجا برود زانشان بنامند.

سنگفرش کوچکی باریک زیر نعل اسب‌ها صدایی عجیب می‌داد چیزی مثل ضرب تنبک کویلیانی که تابستانها به بی‌آبر می‌آمدند. خانه‌ها انگار همدیگر را تنگ در آغوش گرفته بودند: کوچ‌هایی باریک و شلوغ با دیوارهایی بلند که نمی‌دانستی پشت آنها چه خیراست؟

سرگذر جولو خان اکبر امر کرد پیاده شوند. مریم با کمک اکبر پیاده و بلافاصله سوار اسب محمد شد و هر سه در کوچکی پس کوچکی فیض آباد به راه افتادند. عزیز نیز درشکه را به کاروانسرای در آن نزدیکی برد. هوا تاریک شده بود که کوبه‌ی مردانه سراسری خسروخان به صدا درآمد.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه:

عدم شناخت تحولات عراق، تعاملات تجاری با این کشور را به تنگنا می کشاند



گرفتن از دیدگاه حاکمیتی برای برقراری حمل یکسره شد و افزود: پنج سال قبل موضوع راهاندازی شرکت‌های مشترک حمل و نقل را پیگیری کردیم و قرار شد ۱۰۰ کامیون در مرحله اول در این بخش پای کار بیایند، اما اجرایی نشد.

حمل و نقل، مانع اصلی رونق توریسم سلامت کرمانشاه

موضوع دیگری که رئیس اتاق کرمانشاه به آن اشاره کرد ظرفیت‌های تجاری جدید کرمانشاه در زمینه تعامل با عراق و خصوصاً توریسم درمانی بود و گفت: در گذشته اکثر بیمارستان‌های کرمانشاه دولتی بود، اما اکنون با مراکز خصوصی خوبی که در استان راهاندازی شده، مزیت فراوانی برای توریسم سلامت داریم.

کاشفی مانع توریسم درمانی را نبود پرواز مستقیم دانست و اعلام کرد: در چنین شرایطی بهتر است زمینه تردد بیماران عراقی با خودروهای شخصی آنها را تسهیل کنیم. وی یکی دیگر از مزایای صادراتی کرمانشاه را اسب کرد اعلام کرد و با اشاره به وجود حدود شش هزار راس اسب کرد در کرمانشاه و استان‌های همجوار، خواستار تسهیل صادرات اسب کرد شد.

هم یاد کرد و افزود: مجموع صادرات محصولات کشاورزی از سوی بخش خصوصی کشور حدود سه تا چهار میلیارد دلار است که مشکلی برای ارز کشور ایجاد نخواهد کرد.

وی اضافه کرد: از سوی دیگر چنانچه این روند تسهیل شود می‌توان امیدوار بود این معافیت برای برخی گروه‌های دیگر کالاهای صادراتی نیز در نظر گرفته شود.

در برقراری حمل یکسره به منافع عراق هم توجه کنیم

رئیس اتاق کرمانشاه به موضوع برقراری حمل یکسره کالا به عراق به عنوان خواسته چندین ساله فعالان اقتصادی کرمانشاه هم اشاره کرد که در سفر رئیس جمهور نیز مطرح و مکاتبات زیادی در این زمینه صورت گرفت. اما تا کنون به نتیجه نرسیده است. کاشفی برقراری حمل یکسره را نیازمند در نظر گرفتن واقعیت‌ها و توجه به منافع طرف عراقی هم دانست و اظهار کرد: نباید فراموش کنیم ۹۰ درصد تعاملات تجاری ما با عراق، صادراتی است و اگر موضوع حمل و نقل حل شود، مزایای آن برای ما بیشتر خواهد بود. وی خواستار اعتماد به بخش خصوصی و فاصله

دادن اطلاعات صحیح و به روز به فعالان اقتصادی، حضور خود را در عراق با برنامه‌ریزی بیشتری پیش ببریم. کاشفی بر لزوم تدوین یک استراتژی بلندمدت برای حضور در بازار عراق تاکید کرد و افزود: این استراتژی باید با همراهی چهار قطب اصلی شامل وزارت امور خارجه، اتاق بازرگانی، سازمان توسعه تجارت (وزارت صمت) و ستاد روابط اقتصادی ایران و عراق باشد و نقش و وظیفه هر بخش نیز مشخص شود.

عضو هیات ریسه اتاق ایران از اهمیت و تاثیر حضور در نمایشگاه‌های عراق برای فعالان اقتصادی ایران یاد کرد که متأسفانه در این زمینه ضعیف عمل شده است.

وی نبود حمایت‌ها و یارانه برای حضور در نمایشگاه‌ها آن هم با این شرایط نرخ ارز را از دلایل ضعف برای حضور در نمایشگاه‌ها دانست و گفت: اتاق بازرگانی همواره تلاش کرده زمینه و حمایت لازم برای حضور فعالان اقتصادی در نمایشگاه‌های برجسته عراق را فراهم کند که نمونه اخیر آن در نظر گرفتن پاپوین اختصاصی برای کرمانشاه در نمایشگاه صنعت ساختمان عراق بود که دستاوردهای مناسبی داشت.

پیگیری برای معافیت محصولات کشاورزی از بازگشت ارز

عضو هیات ریسه اتاق ایران در ادامه از پیگیری برای معاف شدن صادرات محصولات کشاورزی از بازگشت ارز خبر داد و عنوان کرد: پیشنهاد این موضوع از سوی کمیسیون کشاورزی و صادرات اتاق ایران مطرح شد و به مجلس و در نهایت دفتر معاون رئیس جمهور رفت و اکنون در دست بررسی است.

کاشفی از دلایلی که برای معاف شدن محصولات کشاورزی از بازگشت ارز وجود دارد

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه با تاکید بر لزوم داشتن استراتژی مدون و بلندمدت برای حضور در بازار عراق، گفت: چنانچه تحولات عراق را به خوبی نشناسیم، برای تعاملات تجاری با این کشور دچار تنگنا خواهیم شد.

کیوان کاشفی در نشست فعالان اقتصادی استان با سرکنسول ایران در اربیل، از تحولات سریع و قابل توجه عراق یاد کرد که در حال تبدیل شدن به یکی از ثروتمندترین کشورهای منطقه است و افزود: اگر تحولات آینده عراق را به خوبی نشناسیم و برای آن برنامه‌ریزی نکنیم، تعاملات تجاری ما با عراق دچار تنگنا خواهد شد.

وی با بیان اینکه امروز سیاست‌های تجاری عراق در حال شبیه شدن به کشورهای حوزه خلیج فارس است و فضای رقابتی باز و شدیدی در این کشور وجود دارد، عنوان کرد: این فضای رقابتی تنها محدود به بخش صنعت نیست و همه حوزه‌های توریسم، توریسم درمانی، کشاورزی و... در تحت تاثیر قرار داده است.

عضو هیات ریسه اتاق ایران معتقد است، به جهت آنکه اقبال عراق به کشورهای عربی زیاد است، شرایط کار برای فعالان اقتصادی ما سخت‌تر خواهد بود.

کاشفی حضور در تعاملات تجاری عراق با این شرایط را نیازمند برنامه‌ریزی و داشتن استراتژی مدون دانست و خاطر نشان کرد: این برنامه باید در دو بعد داخلی و خارجی تدوین شود.

وی اضافه کرد: در بعد مسائل داخلی نیازمند تسهیل شرایط برای تجار و بازرگانان هستیم که طی سه، چهار سال اخیر به دلیل سیاست‌های مرتبط با رفع تعهدات ارزی دچار تنگناهای فراوانی شدند. در بعد خارجی هم باید با کسب اطلاعات دقیق از بازار عراق و تحولات آن و

رقابت در بازار اقلیم کردستان بسیار دشوارتر از گذشته شده است

حجم صادرات به اقلیم کردستان از طریق دیپلماسی اقتصادی خبر داد و گفت: باید با ارتقای ظرفیت‌های صادراتی کشور و رفع مشکلات و موانع موجود، امکان صادرات بیشتر را فراهم کرد. وی به وجود پایانه‌های مرزی متعدد در مرز مشترک با اقلیم کردستان اشاره کرد و گفت: ابراهیم خلیل تنها پایانه مرزی مشترک ترکیه با اقلیم کردستان است ولی از عملکرد موفق تری در مقایسه با پایانه‌های رسمی ما برخوردار است.

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل تاکید کرد: متأسفانه برخی فرصت‌های اقتصادی ما در بازار اقلیم کردستان به دلیل تصمیمات اشتباه در حوزه صادرات و یا عملکرد ضعیف برخی تجار دچار آسیب جدی شده است که باید تلاش کنیم با هماهنگی و همسویی مشکلات و موانع موجود را حل کنیم.

ضعیف در حوزه صادرات کشور، موجب گرایش آن‌ها به سمت دیگر کشورها شده است. رشودی ادامه داد: اغلب تجار و شرکت‌های ایرانی در عراق نمایندگی ندارند و اگر بخواهند کالایی را معرفی کنند باید هزینه انتقال و بازگشت دوباره کالا را بپردازند ولی در صورت دایر کردن نمایندگی رسمی، آن‌ها می‌توانند کالا را در همان جا به خریداران معرفی کنند.

وی ادامه داد: کمیته اقتصادی کنسولگری ایران در اربیل بسیار فعال است و طی این مدت نشست‌های زیادی را برای حل مشکلات این حوزه با مقامات اقلیم برگزار کرده است. رشودی از فراهم بودن بسته‌ها برای افزایش



خوب برای کمک به افزایش تعاملات اقتصادی و تجاری با اقلیم محسوب می‌شود.

وی به حضور ضعیف شرکت‌های تجاری و تولیدکنندگان ایرانی در نمایشگاه‌های اقلیم کردستان اشاره کرد و گفت: بسیاری از شرکت‌های ایرانی تنها با استفاده

از کاتالوگ به معرفی کالاهای خود می‌پردازند در حالیکه شرکت‌های ترکیه‌ای حتی ماشین‌آلات سنگین خود را هم برای خریداران به نمایش می‌گذارند و نگاه‌ها را به سمت خود جلب می‌کنند.

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل یادآور شد: کردهای اقلیم بیشتر مایل به توسعه مناسبات تجاری با ایران هستند اما عملکرد

نصرالله رشودی سرعت تحولات اقتصادی در اقلیم کردستان را بسیار زیاد توصیف کرد و گفت: زمانی ترکیه تنها رقیب اقتصادی ما در اقلیم کردستان بود ولی امروز تمامی کشورهای حوزه خلیج فارس در آنجا بسیار فعال هستند.

به گزارش خبرنگار میلکان؛ سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل عراق در نشست با فعالان اقتصادی استان کرمانشاه که به میزبانی اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار شد؛ با اشاره به رقابت اقتصادی بسیار جدی کشورها برای حضور در بازار اقلیم کردستان در ادامه گفت: حدود ۴۵ دفتر نمایندگی شامل کنسولگری کشورها و دفاتر سازمان‌های بین‌المللی در اربیل حضور دارند و خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران تنها کشوری است که دارای دو نمایندگی در شهرهای سلیمانیه و اربیل است که یک ظرفیت بسیار

گزارش میلکان از آمار نرخ بیکاری پاییز ۱۴۰۱

پرچمداری استان‌های غربی بجز ایلام در بیکاری!



عبدالله مرادی - میلکان - کردستان، لرستان و کرمانشاه در صدر جدول بیکاری کشور قرار گرفتند. در حالی کردستان با ۱۳.۸ درصد، لرستان با ۱۳.۳ درصد و کرمانشاه با ۱۲.۹ درصد نرخ بیکاری، در صدر جدول بیکاری کشور قرار گرفته‌اند که ایلام با ۶.۴ درصد جزو پنج استان پایین جدول نرخ بیکاری قرار دارد.

مرکز آمار ایران در حالی نرخ بیکاری پاییز ۱۴۰۱ کل کشور را ۸.۲ اعلام کرد که این شاخص ۰.۷ درصد نسبت به سال گذشته در همین فصل بهبود پیدا کرده است.

استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، چهارمحال و بختیاری و اصفهان به همراه ۳ استان غربی که در بالا ذکر شد استان‌هایی با نرخ بیکاری ۲ رقمی هستند.

خراسان رضوی با ۴.۹ درصد، قزوین و مازندران با ۵.۸ درصد و فارس و ایلام با ۶.۴ درصد ۵ استان با کمترین نرخ بیکاری در پاییز ۱۴۰۱ هستند.

در مقایسه با پاییز ۱۴۰۰ کرمانشاه ۰.۳ درصد با کاهش نرخ بیکاری مواجه بوده است.

بیشترین افزایش نرخ بیکاری در پاییز ۱۴۰۱ نسبت به همین فصل در سال گذشته را استان‌های آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان و کردستان به ترتیب با ۳.۵ درصد، ۳.۴ درصد و ۲.۹ درصد افزایش داشته‌اند.

بیشترین کاهش نرخ بیکاری را نیز استان‌های آذربایجان غربی و هرمزگان با ۳.۷ درصد و اردبیل با ۳.۶ درصد نسبت به فصل پاییز سال گذشته داشته‌اند.

تامین کند. طبق تعریف مرکز آمار، شاغلین افراد ۱۵ سال و بیشتری هستند که در طول هفته مرجع، طبق تعریف کار حداقل یک ساعت کار کرده و یا بنا به دلایلی به طور موقت کارشان را ترک کرده باشند.

هر چند که مرکز آمار ایران مدعی ارائه یک تعریف استاندارد بین‌المللی است اما واقعیت جامعه چنین برداشتی ندارد و اساسا شاغل کسی است که بتواند در قبال کاری که انجام می‌دهد حداقل نیازهای خود و افراد تحت پوششش را

تلاش برای بین‌المللی سازی منطقه قصر شیرین اساسنامه منطقه آزاد قصر شیرین تایید شد



لازم برای ایجاد زیرساخت‌های آب، راه، مخابرات، برق، گاز و... به عمل می‌آید. البته این زیرساخت‌ها تا حدودی وجود دارد اما باید متناسب با منطقه تقویت شوند.

وی با اشاره به اینکه علاقه مندی جهت ایجاد منطقه آزاد مشترک ۲ جانبه و یا ۳ جانبه با اقلیم کردستان و دولت مرکزی عراق وجود دارد،

صحرائی اظهار کرد: با اجرایی شدن این موارد به تدریج منطقه آزاد قصر شیرین شکل خواهد گرفت و امر سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های اقتصادی آغاز خواهد شد.

استاندار کرمانشاه همچنین از تشکیل شورای راهبردی منطقه آزاد قصر شیرین خبر داد و گفت: مسائل منطقه در این شورا بررسی و حمایت‌های

استاندار کرمانشاه از تصویب اساسنامه منطقه آزاد قصر شیرین در شورای نگهبان خبر داد و افزود: انجام این اقدام مهم پیش‌نیاز انجام کارهای اساسی دیگری از جمله تشکیل هیات مدیره، تدوین ساختار سازمانی، افتتاح حساب‌های بانکی و مجوز فعالیت‌های اقتصادی است که به سرعت در حال پیگیری است.

به گزارش میلکان؛ محمد طیب صحرائی در جمع خبرنگاران به انتخاب مشاور تدوین طرح جامع منطقه آزاد قصر شیرین بر اساس فرآیند مناقصه دولت اشاره و تأکید کرد: محدوده منطقه شامل هفت هزار و ۲۲۳ هکتار زمین به شرکت مشاور معرفی و کارمطالعاتی با قرارداد یکساله آغاز شده است.



به گفته وی، این اقدام نیز پیش‌نیاز اقدامات مهم دیگری از جمله واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران، تعیین اولویت‌های سرمایه‌گذاری، زون‌بندی و پهنه‌بندی زمین‌هاست که در حال انجام و پیگیری است.

جالب‌تر آنکه مرکز آمار ایران تعریفی از اشتغال ارائه داده است که حتی اگر افرادی بدون دریافت مزد برای یکی از اعضای خانوار خود که با وی نسبت خویشاوندی دارند کارکنند (کارکنان فامیلی بدون مزد) را نیز شاغل می‌خواند. حتی کارآموزانی که در دوره کارآموزی فعالیتی در ارتباط فعالیت موسسه محل کارآموزی انجام می‌دهند یعنی به طور مستقیم در تولید کالا یا ارائه خدمات سهم هستند نیز شاغل محسوب می‌شوند.

محصلانی که در هفته مرجع مطابق تعریف، کار کرده‌اند و تمامی افرادی که در نیروهای مسلح به صورت کادر دائم یا موقت خدمت می‌کنند از جمله گروه‌های افراد شاغل محسوب می‌شوند.

طبق تعریف، بیکار افراد ۱۵ ساله و بیشتری محسوب می‌شوند که سه ضابطه را به طور همزمان دارا باشند، ۱- در هفته مرجع فاقد کار باشند (دارای اشتغال مزد بگیر یا خود اشتغالی نباشند). ۲- در هفته مرجع و سه هفته قبل از آن جویای کار باشند (اقدامات مشخصی را به منظور جستجوی اشتغال مزد بگیر یا خود اشتغالی به عمل آورده باشند) ۳- در هفته مرجع یا هفته بعد از آن برای اشتغال مزد بگیر یا خود اشتغالی آماده به کار باشند.

افرادی که به دلیل آغاز به کار در آینده و یا انتظار بازگشت به شغل قبلی جویای کار نبوده، ولی فاقد کار و آماده برای کار بوده‌اند، نیز بیکار محسوب می‌شوند.

گفت: این مسئله در حال پیگیری است و به بین‌المللی سازی منطقه آزاد و تجارت بین‌الملل کمک می‌کند.

استاندار کرمانشاه در ادامه با اشاره به برنامه‌های طراحی شده در خصوص تأمین نیازهای منطقه مانند ایجاد فرودگاه کوچک در قصر شیرین، تأمین آب شرب و آب صنعتی مورد نیاز منطقه آزاد از سامانه گرمسیری و تأمین بودجه برای تکمیل زیرساخت‌های آن گفت: این موارد را پیگیری می‌کنیم و تلاش می‌کنیم که در سال آینده شاهد آغاز فعالیت‌های تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد و در بلندمدت تبدیل این منطقه به یک سکوی بین‌المللی باشیم.

به گفته صحرائی، جلسات با سرمایه‌گذاران دارای اهلیت سرمایه‌گذاری در دستور کار است و سرمایه‌گذاران زیادی هم به حضور در منطقه آزاد قصر شیرین علاقه مندند که با بررسی دقیق زمینه حضور بهترین‌ها فراهم خواهد شد.

استاندار کرمانشاه ارزش فرصت‌های موجود در کشور عراق را همانند دریای خزر برای گیلان و مازندران دانست و عنوان کرد: اجرایی شدن منطقه آزاد قصر شیرین می‌تواند بهره‌مندی استان کرمانشاه و کشور از ظرفیت‌های عراق را مضاعف کند و مولد ثروت بزرگی در منطقه باشد.

نگرشی بر افکار غلط والدین وابسته به فرزند؛

از من بترس و دوستم داشته باش

پریسا کریمی - گروه اجتماعی

آدمی از نیستی تا هستی

منشا بیولوژیکی انسان در علم زیست شناسی ما براساس لقاح و تقسیمات سلولی شرح داده می شود. این تقسیمات بنیان و پی ریزی ورود شخصیتی جدید به جهان هستی و نوید فرزندی برای خانواده و عضوی برای جامعه به آمار داده می شود. این عضو بزرگ و بزرگ تر شده و مانند آهن ربایی متحرک بدی و خوبی، ضربات و آموخته هارا بر پیکره ی نحیف خود حمل می کند. اینجاست که اهمیت رفتار و شیوه تربیت والدین و اجتماع کودک اهمیت می یابد.

رهایی از میراث گذشته به کمک تغییر باورها

دکتر سوزان فورواردر درمانگر و نویسنده ی آمریکایی که کتاب های او جزو پرفروش ترین کتاب های نیویورک تایمز است در کتاب والدین سمی سعی بر کمک به افرادی را دارد که بخاطر لطمه های دوران کودکی با ناهنجاری ها و اختلالات روانی به زندگی خود ادامه می دهند.

والدین سمی چه کسانی هستند؟

به طور طبیعی هرانسانی و هرپدری مادری دچار اشتباه می شوند و هیچ پدرمادری در هیچ جانی نمی تواند کاملاً بی عیب و نقص عمل کند. دکتر فورواردر نویسنده و درمانگر آمریکایی می گوید: پدری مادرائی که روش تربیتی خود را بر مبنای سرزنش تحقیر و آزار جسمی و تنبیه بدنی یا حتی آزار جنسی قرار می دهند، مردمانی را وارد جامعه می کنند که نه تنها برای خود و اجتماع سودمند نیستند بلکه موجب از بین رفتن سلامت جامعه نیز می شوند.

پدر و مادر سلطه جو: «چرا اجازه نمی دهند من مستقل باشم!»

در فصل سوم کتاب والدین سمی، بحث از پدرمادرائی است که سعی می کنند بجای فرزندشان انتخاب کنند و تصمیم بگیرند. تصمیم های مهمی مثل انتخاب شغل، رشته تحصیلی، ازدواج، محل زندگی و حتی صاحب فرزند شدن. ادعای رایج این دسته از والدین این است که به صلاح خود است اگر به حرف من گوش بدهی.

پدرمادرائی که از ابتدا تمام کارهای کودک و حتی نوجوان خود را برعهده می گیرند و اجازه نمی دهند که خودش برحسب توانایی هایش مسئولیت ببیزد، در بزرگسالی دچار کمبود اعتماد به نفس می شود. بخاطر ترس از شکست دست به هیچ عملی نمی زند و مستقل نخواهد شد. این گونه پدرماداران می ترسند که فرزندانشان با مستقل شدن و وابسته نبودن به آنها اندک اندک از آنها فاصله بگیرند. با این اتفاق آنها احساس پوچی و طردشدگی پیدا می کنند.

پدرمادرائی با روش کنترل مستقیم

دسته ای دیگر از پدرماداران هستند که بدون ادعای نگرانی فرزندشان را کنترل می کنند. اگر خلاف میل عمل کنی از ارث محروم میشی، با تو صحبت نمی کنم (تهدید)، دق میکنم (احساس گناه) و نومقصری.

والدین کنترلگر با دادن عذاب وجدان «بعد از مرگ من دچار پشیمانی خواهی شد، پس تا هستم آنچه رو که می خواهم انجام بده» به صورت مستقیم و غیر مستقیم در طول سالیان تربیت، مسیر زندگی و آزادی فرزند را به کج راه می برند.

وابستگی مالی شیوه دیگر کنترل

بعضی از والدین فرزندشان را طوری تربیت کرده اند که استقلال ندارد. حتی از نظر مالی و پولی هم به آنها وابسته است این دسته از آدمها وقتی زندگی مشترک تشکیل میدهند، ناخواسته یا خواسته دخالت والدین را وارد زندگیشان می کنند؛ خانمی ۲۵ ساله از زندگی اش با مردی می گوید که تک پسر بوده و در ابتدای زندگی شان شغلی نداشت. او می گوید: پدرش مدام قول می داد که من



او از مراجعی می گوید که ویژگی حساس است همه را آزار می داد. در گذشته این فرد پدری بوده که در فقر و تنگدستی زندگی کرده بودند. پدرش مدام از بی رحمی ها و ناعادلانه بودن دنیا و مردم برایش گفته بود. مدام موقع خرج کردن به او گوش زد می کرد که پسر احق بازم بیهوده پول هایت را خرج کردی؟ روزهای بدی درانتظار است تو باید به فکر روز مبادا باشی.

او می گفت: حالا که پدرم سالهاست که فوت کرده اما من زندگی می کنم که پول دربیابم نه اینکه پول دربیابم و از زندگی کردن لذت ببرم!

هویتی مستقل چاره ی راه

والدینی که اعتماد به نفس کامل و شخصیت مستقل دارند و به شخصیت خودشان احترام می گذارند، خود را دوست دارند و در زندگی احساس موفقیت می کنند. هرگز در بزرگ سالی دوست ندارند که فرزندشان را کنترل کرده و تحت فشار قرار دهند. در صورتی که پدرماداران ناآگاه بخاطر بی توجهی پدرمادرشان در کودکی و نوجوانی به آنها و احساس کمبود محبت، نداشتن اعتماد به نفس کافی، احساس رانده شدن از سوی پدرمادار یا همسر یا اجتماع به طور کلی ناخشنودی از شرایط زندگی شان می کوشند فرزندشان را به خودشان وابسته نگه دارند زیرا این امر باعث ارزشمندی آنها می شود. دیالوگی از افرادی که در مصاحبه ی ما شرکت کرده و از پدرمادارها خواستار بودند:

مادرفداکار معمولاً به بچه هاشون میگن من بخاطر تو از خیلی چیزها گذشتم اما تو از خواسته هات نگذر. با این کار به من یادمیدی چطور خودم رو اولویت قرار بدم.

لازم نیست مادری فداکار باشی با کلی کار انجام نشده لطفاً یک مامان معمولی باش.

از من نخواهید که به رویاهای دست نیافته خودتون برسیم.

سخن آخر

وابستگی مفرط مثل اعتیاد با روح انسان عجین می شود. بندناف روانی بین والدین با کودک باید به موقع بریده شود. باید پذیرفت فرزندی که ما تصمیم آمدنش را به این دنیا گرفته ایم قرار نیست تا قیام قیامت برده ی ما باشد. ما وظیفه داریم او را برای ورود به عرصه ی زندگی آماده کنیم اما مسئولیت کارهایش با خودش است. این را بپذیریم که با وجود تمام علاقه و عشقی که به فرزندمان داریم آنها باید خودشان رشد کنند و تصمیم بگیرند و ما وظیفه داریم هم چون کوهی محکم در تمام راه تکیه گاهشان باشیم.

نمی گذارم کم و کسری داشته باشید تا بسرم کاری پیدا کند. ما طبقه ی بالای منزل پدرشهرم زندگی می کردیم و این نزدیکی دخالت های آنان را دوچندان کرده بود. آنها از خرید وسایل خانه تا وسایل شخصی حتی در مسئله ی مهمی مثل بچه دار شدن هم برای ما تصمیم می گرفتند.

اصلا میتوانی کاری را درست انجام دهی؟!

عده ای از پدر و مادران ناآگاه همیشه می کوشند فرزند خود را نالایق و ناتوان نشان دهند. دکتر فورواردر در کتاب والدین سمی از یکی از بیمارانش می نویسد که شرکت پدرش را بعد از بازنشستگی او مدیریت میکند. طبق گفته های مراجع، پدرش هر روز به شرکت رفته و حساب و کتاب ها را بررسی می کرده و مدام جلوی کارکنان به او میگفته که تو نمی توانی این شرکت را اداره کنی و همه ی کارها را بهم ریختی...

در صورتی که در سال های مدیریت او درآمد شرکتشان سه برابر شده بود. دکتر فورواردر می گوید: در جلسات درمانی بسیاری باهم گفت و گو کردیم که او فهمید نمی تواند پدرش، افکار، گفتار و رفتارش را تغییر دهد. او فهمید که باید آنقدر تمرین کند تا بر اعتماد به نفس خود بیافزاید. درباره موفقیت هایش با پدرش صحبت کند که بفهمد چقدر تواناست.

بازی دادن، راه دیگری برای کنترل است

بازی دادن احساسات فرزندان به صورت غیر مستقیم باعث کنترل آنها می شود. یعنی طرف در این روش از شما خواهشی نمی کند اما به گونه ای ماجرا را رقم می زند که مجبور می شوی به خواسته اش عمل کنید.

مثلاً کسی را می شناختم که پدرش در شهرستان زندگی می کردند. موقعیت شغلی اش به گونه ای بود که بیشتر اوقات سر کار بود. همسرش با این موضوع کنار آمده بود اما پدرمادارش به محض خانه بودن پسرشان مدام تماس می گرفتند و ابراز دلنگی می کردند. هر طور که فکر کنید آنها هم حق دیدن پسرشان را دارند اما باید پذیرفت که هرکسی اگر بخواهد خودش وقتی برای شما در نظر خواهد گرفت احتیاجی به متوسل شدن به این کارها نیست. اما متاسفانه بعضی والدین خود را محق می دانند که در زندگی فرزندشان باید همه چیز همان باشد که آنها می خواهند.

کنترل از درون قبر

سوزان فورواردر می گوید: بعضی از والدین آنقدر تاثیر افکار غلط خود را بر پیکره روان فرد برجای می گذارند که حتی در نبود آنها هم اثراتش در رفتار آدمی پیداست.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه:

مصرف بهینه مشترکین خانگی و تجاری مصرف انرژی را ۱۰ درصد کاهش می دهد



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه گفت: از آنجایی که بخش قابل توجهی از گاز مصرفی کشاوری صرف تولید برق در نیروگاه‌های گازی می شود ضروری است مشترکان برق استان به ویژه بخش‌های خانگی و تجاری با مدیریت بهینه مصرف انرژی یاری‌گر ما در بخش تامین انرژی برق در استان باشند. مهندس محمد مرادی در گفت و گو با خبرنگار میلکان افزود: ۳۲ هزار و ۳۷۸ مشترک خانگی در استان داریم که بیش از دو برابر الگوی مصرف، برق مصرف می کنند.

وی اظهار داشت: ما در پنج محور اصلی پیگیری می کنیم که بتوانیم کاهش مصرف برق را در استان و در سطح کشور داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه بیان داشت: محور اصلی در کشور با توجه به میزان مصرف بالای صنایع، کاهش مصرف صنایع بزرگ با مصرف بالای یک

استان صنعتی نیست و بیش از ۸۸ درصد مصرف برق استان در حوزه خانگی، تجاری و ... با تعداد ۸۱۵ هزار مشترک در کل استان است ما باید کاهش و اصلاح الگوی مصرف را در این حوزه‌ها داشته باشیم.

مگاوات است که با ما همکاری کردند و بیش از ۳۰ درصد مصرف خود را قاعدتا باید کم کنند که این کار با همکاری خوب اداره کل صمت و صنایع در حال انجام است. وی اظهار داشت: با توجه به اینکه کرمانشاه یک

مرادی با اشاره به اینکه در سطح استان کرمانشاه ۳۲ هزار و ۳۷۸ مشترک داریم که بیش از دو برابر الگوی مصرف برق مصرف می کنند یادآور شد: الگوی مصرف در زمستان برای برق مشترکین خانگی ۲۰۰ کیلووات ساعت است که برای اینکه الگوی مصرف در رابطه با فصل زمستان را رعایت کنند باید اقدامات مرتبط با کاهش مصرف انرژی را شبیه تابستان انجام دهند. وی افزود: در بخش تجاری نیز از تعداد ۹۴ هزار مشترک استان کرمانشاه ۷ هزار مشترک تجاری در سطح استان داریم که بیش از یک هزار کیلو وات ساعت در ماه مصرف دارند. یک هزار کیلووات سقف الگوی مصرف تجاری است که قاعدتا این موضوع باید رعایت شود.

وی تاکید کرد: مطمئنا نیروگاه‌های ما برای اینکه بتوانند ادامه کار و تولید داشته باشند نیاز به همکاری و مشارکت مردم عزیز استان و کشور دارند.

وعده‌ای جدید از سرپرست فرمانداری کرمانشاه

بافت تاریخی محله فیض آباد احیا می شود



سرپرست فرمانداری کرمانشاه گفت: بافت تاریخی محله فیض آباد با مرمت پلاک‌های تاریخی این منطقه احیا خواهد شد.

به گزارش میلکان، دکتر ابراهیم رحیمی زنگنه در جلسه میراث فرهنگی شهرستان کرمانشاه که در سالن شهید رجایی فرمانداری برگزار شد اظهار داشت: محله فیض آباد قدیمی ترین محله کرمانشاه بوده و براین اساس در محله فیض آباد بناهای تاریخی بسیاری وجود دارد.

سرپرست فرمانداری کرمانشاه با بیان اینکه بافت محله فیض آباد با همکاری میراث فرهنگی و شهرداری احیا خواهد شد بیان کرد: تکیه بیکلریگی، خانه صارم الدوله، حمام نظام، کاروانسرای همدانی‌ها و ... از جمله آثار تاریخی موجود در محله فیض آباد بوده که برخی از این آثار در حال مرمت است.

دکتر رحیمی زنگنه در مورد احیای بافت تاریخی محله فیض آباد گفت: در فاز نخست سه کوچه این بافت تاریخی با کمک شهرداری سنگفرش خواهد شد و شرکت برق نیز کار نورپردازی این گذر تاریخی را انجام خواهد داد تا مسیری مشخص برای تردد گردشگران در این منطقه وجود داشته باشد.

سرپرست فرمانداری کرمانشاه با اشاره به بازدید انجام شده از روند مرمت خانه صارم الدوله و حمام نظام در این منطقه افزود: کار مرمت کاروانسرای همدانی‌ها هم با پیگیری میراث فرهنگی به زودی آغاز خواهد شد تا این بنای تاریخی و

بازدید گردشگران قرار خواهند گرفت و از تخریب سایر پلاک‌ها نیز جلوگیری خواهد شد. دکتر رحیمی زنگنه بافت تاریخی کلانشهر کرمانشاه را بخشی از هویت فرهنگی این منطقه دانست و تصریح کرد: بخش بسیاری از بافت تاریخی شهر کرمانشاه با اشتباه مدیران گذشته تحت عنوان تعریض خیابان مدرس از بین رفته است و اکنون وظیفه داریم بناهای باقیمانده را حفظ کنیم.

این مسئول با بیان اینکه ۵۸ پلاک ثبت ملی در شهر کرمانشاه وجود دارد اظهار کرد: در بافت قدیمی شهر کرمانشاه ده‌ها پلاک تاریخی مستعد ثبت ملی وجود دارد که یکی از مأموریت‌های میراث فرهنگی کرمانشاه توافق با مالکان این

منحصربه‌فرد نیز در ردیف مکان‌های تاریخی بافت فیض آباد قرار گیرد.

دکتر رحیمی زنگنه با اشاره به دستور استاندار کرمانشاه برای ایجاد پاتوق‌های فرهنگی در سطح شهر کرمانشاه بیان کرد: امیدواریم کار سنگفرش بافت تاریخی محله فیض آباد تا عید نوروز به اتمام برسد و این محله به عنوان یک پاتوق فرهنگی و گردشگری، مورد بازدید مسافران نوروزی قرار بگیرد.

سرپرست فرمانداری کرمانشاه با بیان اینکه احیای بافت تاریخی محله فیض آباد نقطه شروع احیای گذر جلوخان است خاطر نشان کرد: تمامی پلاک‌های تاریخی موجود در بافت تاریخی کلانشهر کرمانشاه با احیای این گذر در معرض

بناها برای ثبت این آثار است.

سرپرست فرمانداری کرمانشاه یکی دیگر از پاتوق‌های فرهنگی این شهر را سرای فیض در بازار تاریخی کرمانشاه دانست و بیان کرد: در این خانه تاریخی جلسات مشروطه برگزار شده است که این موضوع نشان دهنده نقش مردم کرمانشاه در تاریخ مشروطه است.

دکتر رحیمی زنگنه با بیان اینکه خانه فیض مهدوی با کمک استاد سلطانی خانه مشروطه کرمانشاه خواهد شد خاطر نشان کرد: در یکی از سالن‌های این عمارت براساس توافق با مالک، عکسها و اسناد مشروطه در کرمانشاه به نمایش گذاشته خواهد شد تا بتوانیم از این طریق نیز به جذب گردشگر اقدام کنیم.

دکتر رحیمی زنگنه با بیان اینکه کرمانشاه پس از تهران و تبریز سومین شهر تاثیرگذار در تاریخ مشروطه بوده است بیان کرد: پیش از این در تهران و تبریز و حتی در اصفهان خانه مشروطه فعال شده است و امیدواریم خانه مشروطه کرمانشاه تا انتهای بهمن ماه امسال افتتاح شود.

سرپرست فرمانداری کرمانشاه با بیان اینکه گردشگری موتور پیشرفت کرمانشاه خواهد بود بیان کرد: پاتوق‌های فرهنگی پذیرای گردشگران داخلی و خارجی خواهد بود و امیدواریم تا سال جدید بتوانیم پاتوق‌های فرهنگی کلانشهر کرمانشاه را مهیای پذیرایی از مسافران نوروزی کنیم.

دکتر محمد علی سلطانی در آیین سالگرد پرتو کرمانشاهی:

کرمانشاه با بزرگان، یک یونان ثانی است

*این متن براساس سخنرانی استاد سلطانی در اولین آیین سالگرد پرتو کرمانشاهی تنظیم شده است.



بهباد خالوندی - گروه فرهنگ و هنر

با درود به روان پاک پیشکسوتان علم، اندیشه، آزادی و هنر دیار کرمانشاهان از بیدل تا بهباز، از کلهر تا کیوان سمیعی و آیت اله نجومی و از ملا پریشان تا پرتو کرمانشاهی. امروز در آیین سالگرد پرتو کرمانشاهی در خدمت استادان، فرهیختگان، هنرمندان و اصحاب رسانه، ارباب عرفان و دلدادگان هنر و دانش این سرزمین هستیم. که در این جمع گرم، همدل و همراه به قول صائب تبریزی: «سر به هم آورده دیدم برگ‌های غنچه را / اتفاق دوستان یک دلم آمد به یاد.»

در این جمع، روح بزرگانگی همچون علامه غلامرضا رشید یاسمی، استاد یداله بهباز، استاد پرتو کرمانشاهی، استاد علامه کیوان سمیعی، استاد علامه سیدزاده هاشمی و بزرگانی که بر ما حق تعلیم و تعلم دارند و ما را پرورش داده اند، ناظر حال ما هستند، هنگامی که از این همه بزرگان - این جمعی که خود یک شهر و یک کشور هستند - یاد می‌کنیم، ما یک یونان ثانی هستیم. سقراط، افلاطون، فیثاغورث و ارسطو همه در شهر ما زاده شده اند. اما امروز چرا در این وادی به سر می‌بریم. چرا وضع ما چنین است؟ این پرسشی است که ما باید از خود داشته باشیم.

اگر امروز دکتر رحیمی زنگنه استاد دانشگاه رازی و یار موافق و همفکر در این جا تشریف دارند، نه به عنوان یک فرماندار بلکه به عنوان خدمتگزار اهل فرهنگ به او می‌نگریم. سرفراز و سربلندیم که هیچ یک از مسئولین استان اینجا حضور ندارند و در پای پوستری که برای سالگرد پرتو کرمانشاهی منتشر شده، آرم هیچ سازمان، مرکز و اداره‌ای وجود ندارد و آن‌ها به خود واگذاشته‌ایم که کار خود کنند و ما هم کار خود می‌کنیم.

ما دل بریده ایم و ناامیدیم از آنچه که به عنوان فرهنگ می‌خواهند در این شهر برای ما انجام شود. ۴۰ سال است بدون منت، بدون آنکه یک لحظه در پشت دیوار و یا دروازه یک مسئول بنشینیم، خدمتگزار این شهر بوده‌ایم. بر در ارباب بی مروت دنیا ننشسته‌ام اما برای هر همشهری خویش تمام قد، ایستاده و تعظیم کرده‌ام و حتی دست استادان خود را بوسیده‌ام و می‌بوسم زیرا بر من حق تعلیم داشته‌اند و همیشه گفته‌اند: «بر خویش تکیه کن و بر پای خویش بایست.»

در این چند صباحی که از سال ۱۴۰۱ گذشته است، بودجه‌های فرهنگی صرف امور خاصی

شده است که حتی وجه سوغات میهمانان آن مراسم می‌تواند چندین برنامه فرهنگی پر و پیمان را در این شهر برگزار کند. به راستی حاصل آن برگزاری‌ها برای کرمانشاه چه بوده است؟ می‌گویند: «خرابی‌ی چو که از حد بگذرد، آباد می‌گردد»، اما این آبادی را جز من و شما، هیچ کس دیگری انجام نخواهد داد. با کمک همین جمع می‌توانیم برای بزرگان شهرمان، پرتو کرمانشاهی، یداله بهباز، علامه رشید یاسمی، علامه کیوان سمیعی، علامه سیدزاده هاشمی و دیگر فرهیختگان، آیین بزرگداشت برگزار کنیم.

در این آیین‌ها برای جوانان مان بگوییم؛ برای رشید یاسمی که بنیانگذار دانشگاه تهران و یکی از بزرگترین مترجمان، شاعران و نویسندگان این سرزمین بود، حتی نام یک خیابان ۵۰۰ متری را هم روا نداشتند و تابلو مدرسه راهنمایی که به نام او بود را پایین آوردند.



**کرمانشاه سه هزار سال
فرهنگ و مدنیت دارد اما
آیا اوصاف این شهر با
سه هزار سال مدنیت
آن، تطبیق دارد؟ دردهای
این سرزمین را تنها با
همدلی و همراهی می
توان مداوا کرد و با خط
جدا کردن‌ها و از مسیر
دیگری رفتن و تنها
حرف خود را پذیرفتن،
نمی‌توان برای این
شهر و دیار، کاری کرد**



مسئولین برای جوانان این شهر از این همه گنجینه فرهنگی، چه چیزی را بازگو کرده‌اند؟ در مسیری خاص رفتن و در یک اتوبان بی بازگشت به جلو رفتن، جز به بن بست رسیدن، هیچ نتیجه‌ای ندارد.

ما سرزمین ایران و این فرهنگی که مهجور مانده را دوست داریم. امروز بعد از چهل سال در سازمان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر برای زبان فارسی، دفتر پاسداشت راه اندازی می‌کند.

پاسداشت برای سالمندی که نفس‌های آخرش را می‌کشد، بر پا می‌شود. هنگامی که ما زبان عربی را در کنکور ضریب ۴ می‌گیریم و در صدا و سیما هفته‌ای ۱۶ ساعت زبان عربی تدریس می‌شود، زبان ملی کشور هم به این روز می‌افتد و جوان ما شاهنامه را نمی‌شناسد. کردی به عنوان زبان مادری ما تا امروز در آغوش مردم زیسته است و همچنان می‌زید و مانند گون‌های زاگرس هر بار که آفت می‌گیرد، دوباره از نو می‌روید.

به عنوان یک معلم در سطح آموزش عالی و متوسطه، سال‌های سال در خدمت جوانان بوده‌ام و امروز نیز بانداک داشته‌ای که دارم، بنیاد فرهنگی، علمی و هنری سلطانی را بنیان گذاشته‌ام تا در خدمت همین جوان‌ها قرار دهم. بنیاد سلطانی در سال‌های آتی و بدون کمک هیچ اداره و مسئولی، تنها با کمک همین دوستان همراه برنامه‌های بزرگداشت دیگری را برگزار خواهد کرد.

امروز به عنوان نمونه از یکی از جوانان دانشمند این شهر تقدیر به عمل آمد. کسی که در این مملکت می‌درخشد اما تا کنون دانشگاه رازی و یا دانشگاه و رسانه دیگری درباره پایان نامه بسیار ارزشمند او کار خاصی انجام نداده است. در حالیکه سال هاست درباره چهره‌های تکراری و مطالب کسانی صحبت می‌کنیم که قیاس آن‌ها با رشید یاسمی و یداله بهباز، مانند قیاس شمع با آفتاب است. تا کی می‌خواهیم این راه را ادامه دهیم. فرهنگ ما را به بیراهه برده‌اند و آن را آشفته کرده‌اند. ما با فرهنگ زنده ایم. اقتصاد، توسعه، عمران و آبادی بر فرهنگ بنا می‌شود.

اگر فرهنگ و هنر نباشد، هیچکدام از این مسائل مهم نمی‌تواند در این شهر نضج پیدا کند. من به عنوان یک کرمانشاهی هنگامی که در همدان، سنج، تبریز و ارومیه آن همه همراهی، همدلی، توسعه، عمران و رونق گردشگری و بومگردی را می‌بینم، شرمند می‌شوم. نمی‌خواهم کرمانشاه را با شهرهای اروپایی مقایسه کنم اما چرا فرهنگ ما باید چنین باشد. چرا ما در هیچ کدام از مراکز شهرمان، یک اتاق پژوهش کارشناسانه نداریم؟

در ادامه سخنانم، یاد می‌کنم از پرتو کرمانشاهی که استاد، عزیز و راهنمای همه ما بود. استاد شفیع کدکی می‌فرماید: مسئله هنر و شعر، هیچ ارتباطی به مسئله تحصیلات آکادمیک ندارد. دانشگاه پرتو کرمانشاهی مانند ماکسیم گورکی، کوچه، خیابان، بازار و مردم بود. شعر پرتو کرمانشاهی جامعه‌شناسی، مردم‌شناسی، انسان‌شناسی و تاریخ و حرف دل مردم بود.

شاعرانی که در این مراسم شعر خواندند، همه شاعران بی واسطه‌اند. اگر شخصیتی را در این مملکت می‌بینید که چهره ملی و جهانی است، در واقع وی یک شاعر و هنرمند با واسطه است، به این معنی که تریبون و شب شعر در اختیار اوست. در حالیکه چهل سال است که در شهر کرمانشاه شب شعری با حضور پرشمار و انبوه اهل ذوق برگزار نشده است. اما برای آنان که خارج از جغرافیای کرمانشاه هستند، اینگونه برنامه‌ها، بارها برگزار می‌شود. همشهریانی هم که خارج از کشور هستند در قالب تور، هر شب در یک دانشگاه اروپایی شعرخوانی دارند.

پرتو در طول عمرش تنها به شهرهای اصفهان و تبریز سفر کرد. سفری که تفریحی و فرهنگی بود و به شعرخوانی اختصاص نداشت.

اما با این وجود، پرتو کرمانشاهی خود به یک تریبون، صدا و سیما، شب شعر و رسانه ای بسیار فراگیر تبدیل شد. او خودش مرزها را شکست و دیگر نمی توان مانع گسترش محبوبیت او شد و یا وی را در سایه کسی قرار داد، چون پرتو در سایه نمی گنجد.

کرمانشاه سه هزار سال فرهنگ و مدنیت دارد اما آیا اوصاف این شهر با سه هزار سال مدنیت آن، تطبیق دارد؟ دردهای این سوز زمین را تنها با همدلی و همراهی می توان مداوا کرد و با خط جدا کردن ها و از مسیر دیگری رفتن و تنها حرف خود را پذیرفتن، نمی توان برای این شهر و دیار، کاری کرد. امیدوارم که پرتو کرمانشاهی باعث ایجاد این همدلی و همراهی در میان کرمانشاهیان شود. در باورهای مردم منطقه اصطلاحی با عنوان چهل تن داریم که یک تن در



یکی از اموری که بنیاد علمی و فرهنگی سلطانی برعهده خواهد گرفت، تولید کتابخانه استاد کیوان سمیعی به عنوان اولین کتابخانه اهدایی به دانشگاه رازی است و مورد استفاده دانشجویان و

چهل تن و چهل تن در یک تن است. هنگامی که از پرتو سخن می گوئیم در واقع از علامه رشید یاسمی، بداله بهزاد، کیوان سمیعی، سید زاده هاشمی و استادان بزرگ دیگر سخن می گوئیم.

استادان دانشگاه است. پروژه دیگر بنیاد سلطانی، تدوین تاریخ اجتماعی کرمانشاه است. دیگر دوران خواندن بیوگرافی ها گذشته و امروز نام هر کسی را در اینترنت جستجو کنی، تمام شرح احوال آن در دسترس است. امروز جوانان از ما پرسش های بسیاری دارند و در پی آن هستیم که با کمک پروژه بزرگ تاریخ اجتماعی کرمانشاه، جوابگوی این پرسش ها باشیم.

برنامه در دست اقدام دیگر بنیاد سلطانی، برپایی خانه مشروطه کرمانشاه است. اداره میراث فرهنگی در شرح سرای فیض مهدوی نوشته است: «به تأیید محمد علی سلطانی و بر اساس اسناد، اینجا خانه مشروطه است.» با کمک بنیاد سلطانی و علاقه مندان، این خانه را به عنوان یک مرکز آرشیو اسنادی و تصویری غنی، تجهیز و راه اندازی می کنیم و در اختیار فرهنگ دوستان قرار دهیم. و این خانه مشروطه افتخاری برای کرمانشاهیان خواهد بود.



آیین اولین سالگرد درگذشت پرتو کرمانشاهی با حضور اهالی فرهنگ و هنر برگزار شد

به نمایش درآمد که مورد توجه حاضرین قرار گرفت.

در بخش دیگری از این مراسم گروه سفیر سیمرخ با سرپرستی خانم صبا عباسی با لباس های زیبای محلی همراه با نوای زیبایی تنبور به اجرای پرتو خوانی پرداختند.

نقطه پایانی این مراسم رونمایی از کتاب «پژواک پرواز پرتو» تألیف دکتر محمد علی سلطانی و مراسم اهدا کتاب «پژواک پرواز پرتو» و پوستر به حاضران در این همایش و تقدیر از هنرمندان پرتو خوانی، مدیر و مجری برنامه و یاریگران فنی و هنری مراسم بود.

اجرای این برنامه بر عهده بداله نوری از چهره های نام آشنای ادبی کرمانشاه بود.



و فرهنگی کرمانشاهی اهداء شد.

در ادامه دکتر کهریزی طی سخنانی به تشریح ابعاد شخصیت و جایگاه ادبی و فرهنگی استاد پرتو کرمانشاهی در جامعه پرداخت.

سخنران دیگر این مراسم جبار مهرجو یکی از قدیمی ترین چهره های فرهنگی کرمانشاه در حوزه کتابفروشی بود.

در ادامه یک فیلم مستند به مناسبت اولین سالروز درگذشت پرتو کرمانشاهی ساخته مهراون دارابی

در ادامه این مراسم استاد بداله عاطفی، دکتر محی الدین امجدی، بداله نوری (احساس)، دکتر شهریار طاوسی (همراز) و برخی دیگر از چهره های ادبی و فرهنگی به اجرای سوگ سروده هایی پیرامون استاد پرتو کرمانشاهی پرداختند.

در بخش دیگری از مراسم جایزه سلطانی ویژه پرتو کرمانشاهی به پایان نامه برگزیده از دکتر خلیل کهریزی از چهره های جوان و مطرح علمی

آیین اولین سالگرد درگذشت استاد پرتو کرمانشاهی و رونمایی از کتاب «پژواک پرواز پرتو» به همت بنیاد علمی و فرهنگی دکتر محمدعلی سلطانی (پدر تاریخ کرمانشاه) و با حضور اهالی فرهنگ و هنر برگزار شد.

به گزارش خبرنگار میلکان؛ در آیین اولین سالگرد درگذشت استاد پرتو کرمانشاهی که عصر روز چهارشنبه ۵ بهمن ماه در سالن آناهیتا هتل پارسین کرمانشاه برگزار شد، خانواده زنده یاد پرتو کرمانشاهی و بسیاری از چهره های ادبی، فرهنگی، هنری و رسانه ای شناخته شده استان کرمانشاه و همچنین فرماندار کرمانشاه حضور یافته بودند.

سخنران ویژه این مراسم دکتر محمد علی سلطانی پدر تاریخ کرمانشاه بود که طی سخنانی به نقد جدی فضای فرهنگی راکد کرمانشاه در مقایسه با دیگر استان ها و آسیب های جدی تداوم این فضا به جایگاه منطقه ای کرمانشاه پرداخت و در ادامه از جایگاه اجتماعی، فرهنگی و ادبی استاد پرتو کرمانشاهی و دلایل محبوبیت فراگیر وی در میان مردم سخن گفت.



برای دیدن گزارش تصویری این آیین در پایگاه خبری میلکان نشانه را اسکن کنید

روزهای ناخوش گردشگری

یاور عبیری
فعال حوزه گردشگری

روزهای ناخوش گردشگری کشور در حال حاضر در پاسخ به این پرسش که وضعیت فعلی گردشگری ایران به چه شکل است به «جهان صنعت» گفت: متأسفانه در حال حاضر شرایط گردشگری کشور شرایط مناسبی نیست. می‌توانیم بگوییم فعالان حوزه بومگردی در این مدت به شکل صد درصد بیکار بوده و کسب و کار آنها تعطیل بوده است، بنابراین شرایط مناسبی وجود ندارد.

عبیری در توضیح اینکه افق گردشگری ایران را با توجه به نزدیک شدن به «های سیزن» گردشگری ایران و نوروز چگونه می‌بیند ابراز داشت: آنگونه که من پیش‌بینی می‌کنم برای نوروز نیز تحول مثبتی اتفاق نمی‌افتد. توجه داشته باشید آن‌طور که مسئولان حوزه بهداشت می‌گویند کرونا در نوروز اوج می‌گیرد و ماه رمضان نیز با ایام نوروز مصادف شده است و همین عوامل بر جریان سفر اثر می‌گذارد. به هر روی باید دید که چه اتفاقاتی می‌افتد اما آنچه که هست باید جریان سفر راه بیفتد و مردم باید سفر بروند اما این جریان سفر فعلاً وجود ندارد.

وی در پاسخ به این پرسش که توقع فعالان حوزه گردشگری از مسئولان وزارت گردشگری در شرایط بحرانی موجود چیست؟ و انتظار دارند چه کمک‌هایی در این شرایط به بخش خصوصی ارائه شود ابراز داشت: انتظاری که از شخص وزیر (میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی) دارم این است که به بحث امهال وام‌های اختصاص

لذت گردشگری، یک حق همگانی

رامتین پی‌بردی
کارشناس و فعال حوزه گردشگری

رامتین پی‌بردی از فعالان و صاحب نظران شناخته شده حوزه گردشگری کرمانشاه و از برنامه ریزان رویدادهای جشن شکرگزاری انار در منطقه اورامان و رویداد کرمانشاه و کردستان ۲۰۲۰ در یادداشتی به ضرورت مناسب سازی مجموعه های گردشگری و خدماتی مانند هتل ها، مهمانسراها، اقامتگاههای بوم گردی، خانه مسافرها، رستوران ها و ... برای سهولت دسترسی افراد معلول، سالمند، کم توان و یا خانواده های داری اطفال خردسال پرداخته است.

این نوع از گردشگری افرادی با نیازهای دسترسی شامل معلولینی با ناتوانی های حرکتی، بصری، شنوایی و شناختی را قادر می سازد که به طور مستقل و بر اساس اصول برابری و اقتدار از امکانات در دسترس، خدمات، محصولات و محیط که مطابق با اصول جهانی طراحی شده اند؛ استفاده کنند.

این تعریف در برگیرنده تمامی افراد حتی مسافرینی که با کالسکه و بچه سفر می کنند و معلولین و سالخوردگان نیز می شود. طراحی مقاصد گردشگری، محصولات، اطلاعات به گونه ای که در صدد رفع نیاز افراد با خواسته و احتیاجات خاص باشد تا این دسته از افراد با حفظ کرامت و استقلال فردی بتوانند سفر کنند. به عبارت دیگر منظور از گردشگری برای همه یعنی امکانپذیر نمودن فضاها و

تاسیسات گردشگری برای همه اقشار گردشگران با هر نوع محدودیتی اعم از معلولیت، سالمندی، کودکان، زنان باردار و بیماران خاص می باشد. با توجه به اینکه جمع قابل توجهی از جمعیت کشور دارای این گونه محدودیتها هستند و عموماً نیز افرادی را به همراه دارند به همین دلیل بخش بزرگی از بازار گردشگری را به خود اختصاص داده و در صورت مناسب سازی و استانداردسازی تاسیسات گردشگری، می توانند انتفاع فراوانی را به خصوص در ایام غیر پیک برای صنعت گردشگری منطقه به ارمغان آورند. امروزه بر همه مهمانسراها، اقامتگاههای بوم گردی، خانه های مسافر، رستوران ها و ... بسیار لازم و ضروریست که امکانات موجود را به نحوی طراحی نمایند که گردشگران دارای محدودیت بتوانند به سهولت و با رضایت کافی از خدماتشان بهره مند شوند.

از جمله اولویت ها و شعارهای سازمان جهانی گردشگری توسعه بهینه فضاها و تاسیسات گردشگری برای بهره مندی کامل و بدون مزاحمت اقشار گردشگری با محدودیتهای خاص است که امیدواریم مالکین تاسیسات گردشگری به این مهم توجهی ویژه نموده و خاطره بسیار خوبی را برای این دسته از گردشگران فراهم نمایند.

اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی برای مرمت پل تاریخی چهر هرسین

ریال برای سامان دهی و مرمت این پل تاریخی تعیین شده است که به زودی عملیات اجرایی آن آغاز می شود. او ادامه داد: مرمت و بازسازی مطالبه عمومی مردم شهرستان و دوست داران میراث فرهنگی بود که با توجه ویژه مسئولان استان انجام می شود. فرمانی گفت: پل چهر با توجه به زیبایی خاص آن همواره مورد توجه عکاسان و گردشگران بوده

است، امیدواریم با مرمت کامل آن شاهد رونق گردشگری شهرستان هرسین باشیم. او تصریح کرد: شهرستان هرسین به لحاظ وجود آثار تاریخی بسیار شاخص از جمله محوطه جهانی بیستون، پل چهر، پارک تاریخی هرسین، تپه گنج دره و گورخمه‌های اسحاقوند از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

معاون میراث فرهنگی استان کرمانشاه از تعیین اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی برای مرمت پل تاریخی چهر در شهرستان هرسین خبر داد. به گزارش میلکان، داریوش فرمانی با اعلام این خبر اظهار کرد: پل تاریخی چهر که در اثر سیل چند سال اخیر بخش‌هایی از آن دچار آسیب و تخریب شده بود مرمت و بازسازی می شود. معاون میراث فرهنگی استان کرمانشاه افزود: امسال از محل اعتبارات استانی مبلغ ۱۰ میلیارد



ساماندهی و معرفی مناسب آن‌ها بتوان به اقتصاد شهرستان کمک ویژه‌ای کرد. قدمت پل چهر در شهرستان هرسین به دوران پهلوی اول بازمی‌گردد که در سال ۱۳۸۷ در فهرست میراث ملی کشور به ثبت رسیده است.

افتتاح ۶۳ پروژه کشاورزی با اعتبار ۱۳۱ میلیارد و ۵۳۶ میلیون تومان و اشتغالی ۲۷۰ نفر

مجریان پروژه ها بوده که اشتغالی این طرح ها نیز ۲۵ نفر خواهد بود. مهندس چاله چاله در ادامه به پروژه های تولیدات دامی اشاره کرد و افزود: در بخش تولیدات دامی نیز ۱۴ پروژه با اعتبار ۳۴ میلیارد و ۳۸۵ میلیون تومان و اشتغالی ۵۰ نفر افتتاح خواهد شد. مهندس چاله چاله در پایان پروژه های صنایع تبدیلی را شامل ۵ پروژه با اعتبار ۵۱ میلیارد و ۴۳۷ میلیون تومان قلمداد کرد و افزود: مجموع سرمایه گذاری صورت گرفته در این بخش شامل ۳۵ میلیارد و ۴۳۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی و ۱۶ میلیارد تومان سهم مجریان پروژه ها بوده که در این زیر بخش نیز اشتغالی پروژه ها ۳۰ نفر خواهد بود.



زیر بخش باغبانی ۷ پروژه با اعتبار ۱۶ میلیارد و ۷۲۵ میلیون تومان افتتاح خواهد شد، که ۱۱ میلیارد و ۲۰ میلیون تومان آن تسهیلات بانکی و بیش از ۵ میلیارد و ۷۰۵ میلیون آن نیز سهم

تومان آن هم سهم مجریان طرح ها ست و اشتغالی پروژه ها بخش آب و خاک نیز ۱۶۵ نفر خواهد بود. وی سپس در تشریح پروژه های باغبانی گفت: در

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه در آستانه چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: در دهه مبارک فجر امسال ۶۳ پروژه بخش کشاورزی استان با اعتبار ۱۳۱ میلیارد و ۵۳۶ میلیون تومان و اشتغالی ۲۷۰ نفر افتتاح و عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. مهندس علی چاله چاله با اعلام این خبر افزود: گزارش تفکیکی ۶۳ پروژه قابل افتتاح شامل: ۳۷ پروژه در زیر بخش آب و خاک، ۷ پروژه باغبانی، ۱۴ پروژه تولیدات دامی و ۵ پروژه در زیر بخش صنایع تبدیلی بخش کشاورزی است. مهندس چاله چاله خاطر نشان کرد: برای ۳۷ پروژه آب و خاک ۲۸ میلیارد و ۹۸۸ میلیون تومان هزینه شده که شامل ۱۵ میلیارد و ۶۲۷ میلیون تومان اعتبار عمرانی و ۱۳ میلیارد و ۳۶۱ میلیون

برگزاری جلسه ساماندهی تولید و عرضه گوشت قرمز با حضور استاندار کرمانشاه



در ادامه این جلسه مهندس علی چاله چاله به ارائه برنامه سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه در خصوص ساماندهی تولید و عرضه گوشت قرمز به ویژه دام سبک پرداخت. در گزارش ارائه شده توسط رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه، تأمین دام سبک و زنجیره تولید و عرضه گوشت قرمز و در عین حال دلان و واسطه های موجود در میادین دام، کشتارگاه ها و... از جمله نکاتی بود که جهت کاهش قیمت گوشت قرمز مورد تأکید مهندس چاله چاله قرار گرفت. در ادامه این جلسه دکتر شاهی گزارشی از قیمت گوشت قرمز در سایر استان های کشور ارائه کرد.

جلسه ساماندهی تولید و عرضه گوشت قرمز (دام سبک) به ریاست دکتر صحرایی استاندار کرمانشاه و با حضور معاونین و مدیران استانداری کرمانشاه، مدیران دستگاه های اجرایی مرتبط، رییس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه و معاونین و مدیران سازمان، مدیر کل دامپزشکی استان و مدیران میادین دام و کشتارگاه ها و... در سالن جلسات شهید سلیمانی استانداری کرمانشاه برگزار شد. در این جلسه مدیران کشتارگاه های دام استان کرمانشاه و میادین عرضه دام به بیان نظرات و پیشنهادات خود در خصوص ساماندهی طرح تولید و عرضه گوشت قرمز پرداختند.

سطح گلخانه های استان کرمانشاه به ۷۰ هکتار رسید



دلماه ای و گل های شاخه بریده و گیاهان آپارتمانی تولید و روانه بازار مصرف می شود. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: محصولات تولیدی استان علاوه بر تأمین نیازهای داخل به کشورهای عراق و روسیه نیز صادر می شود. وی افزود: سطح زیر کشت گلخانه های استان تا پایان امسال به یکصد هکتار افزایش خواهد یافت.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه گفت: سطح زیر کشت محصولات گلخانه ای در استان کرمانشاه به حدود ۷۰ هکتار رسیده است. به گزارش میلکان، رحمان فیض قربانی افزود: از سطح گلخانه های استان کرمانشاه سالانه ۱۰ هزار تن انواع محصول؛ همچون: گوجه فرنگی، خیار، توت فرنگی، بادمجان، فلفل

فرماندار شهرستان صحنه:

برای افزایش پوشش بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر از همه ظرفیت ها استفاده می کنیم

پیش تعیین شده و جذب حداکثری مشمولین روستایی و عشایری شهرستان شد. وی از بخشداران شهرستان خواست نسبت به تحقق سهمیه تکلیفی ابلاغی به شهرستان کوشا بوده و بصورت ماهیانه گزارشی از روند پیشرفت کار به وی ارائه دهند.



در ادامه دکتر رشیدی مقدم مدیر استان کرمانشاه ضمن برشمردن مزایای عضویت در صندوق بیمه کشاورزان، روستائیان و عشایر گفت: جهت تحقق اهداف صندوق بیمه اجتماعی که همان پوشش صد در صدی است اگر یک هم افزایشی در بین دستگاه ها صورت گیرد اهداف صندوق محقق خواهد شد.

توجه و تلاش مضاعف کلیه دستگاه های اجرایی شهرستان و ویژه دیهاران و شوراهای اسلامی روستا به منظور دستیابی به اهداف از

باید از کلیه ظرفیت های موجود در شهرستان برای افزایش پوشش بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استفاده کرد. جلسه ستاد راهبردی صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر شهرستان صحنه به ریاست شهبازی سرپرست فرمانداری شهرستان، دکتر رشیدی مقدم مدیر استان کرمانشاه، بخشداران، رؤسای ادارات شهرستان، دیهاران و رؤسای شوراهای اسلامی و کارگزاری های صندوق در سالن جلسات فرمانداری برگزار گردید. در این جلسه شهبازی سرپرست فرمانداری صحنه ضمن ابراز خرسندی از تشکیل جلسه ستاد راهبردی در شهرستان، خواستار



اثرات مثبت و منفی روابط عمومی فناورانه

بعضی از اثرات مثبت ارتباطات عبارتند از:

- تسهیل همکاری سیاسی در داخل جوامع و بین ملت ها در صحنه بین المللی
- توسعه شهرنشینی، ارتقای سطح سواد، افزایش درآمد سرانه و تقویت پیوندهای اجتماعی بین جوامع که نهایتاً روند دس-تیبایی به «رفاه اجتماعی» را هموار خواهد کرد.
- افزایش مناسبات و مبادلات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و علمی میان ملل و اقوام مختلف و از میان رفتن فواصل جغرافیایی، کمک به برقراری تفاهم، همبستگی، همگونگی و همکاری بین المللی
- کمک به پیشبرد سیاست های ملی و افزایش سطح مشارکت اجتماعی
- کمک به برقراری صلح جهانی از طریق تغییر تصورات در طرف مناقشه و ایجاد تصورات دوستانه و گسترش صلح و ثبات و امنیت
- کارکرد آموزشی و آگاه ساختن ملل نسبت به سنت های ریشه دار ملی و تاریخ
- کمک به گسترش آزادی و احترام به حقوق انسانی، چرا که جوهر آزادی و عدالت خواهی بسط اطلاعات و ارتباطات و تسهیل تصمیم گیری های اجتماعی است.

بعضی از اثرات منفی ارتباطات عبارتند از:

- توانایی تجربه گروه های اجتماعی و اخلاق در روند وحدت ملی جوامع، نظیر بحران یوگسلاوی، تجزیه اتحاد جماهیر شوروی و یا ایجاد شورشها و ناآرامی های قومی و منطقه ای همچون ناآرامی های تبت در جمهوری خلق چین و...
- انتقال تکنولوژی نامناسب و وابستگی به کمپانیهای چند ملیتی به ویژه غرب
- ایجاد اختلاف و شکاف میان ملتها به منظور توسعه ناسیونالیسم افراطی، ایدئولوژی های متضاد و در نتیجه بروز شکاف فرهنگی
- تغییر الگوهای مصرف و روش های زیستی از طریق افزایش خواسته ها و ایجاد دنیای پرزرق و برق همراه دام های جذاب جامعه مصرفی
- تضعیف پیوندهای سنتی از طریق تبلیغ ارزش های غربی و سرانجام استحاله فرهنگی
- ایجاد نخبگان سیاسی و فرهنگی وابسته به جریانات خاص از طریق شبکه های ارتباطی
- کمک به تشدید تضادهای فرهنگی و بهره برداری های مقطعی و درازمدت آن
- انتشار اخبار غیرواقع و تحریفی و بمباران خبری و جریان یک سویه مبادله اطلاعات و اخبار از غرب به جهان سوم به منظور اظهار برتری مالی، فنی و تکنولوژیک در مقابل کشورهای جهان سوم



آن اطلاعات می تواند دشوار باشد. وبسایتهای تجاری امکان ایجاد یک پلتفرم روابط عمومی را فراهم میکنند که به بازایی بخشی از کنترل از دست رفته توسط بیواسطگی ارتباطات اینترنتی کمک می کند.

اینترنت به عنوان اولین نقطه ارتباطی برای بسیاری از سازمان ها عمل می کند. متخصصان روابط عمومی می توانند فوراً مردم را با اخبار به روز کنند. وب سایت ها همچنین امکان ارتباط تعاملی بین نمایندگان روابط عمومی و مردم را فراهم می کنند. ایمیل ارتباط حرفه ای روابط عمومی با اعضای رسانه ها و ارسال خبرهای مطبوعاتی انبوه برای اعلام اخبار مهم را آسان تر می کند.

قبل از اینکه استفاده از اینترنت تا این حد گسترده شود، متخصصان روابط عمومی از ترکیب رسانه ای ساده تری برای تبلیغ و انتشار اخبار استفاده می کردند. ترکیب رسانه های قدیمی تر شامل مجلات، روزنامه ها، ییلوردها، تلویزیون و رادیو بود. ترکیب رسانه های جدید شامل عناصر قدیمی به اضافه ایمیل، وب سایت ها، وبلاگ ها، ویدیوهای اینترنتی است. برای مثبت نگه داشتن افکار عمومی، متخصصان روابط عمومی باید هر یک از این عناصر جدید را کنترل کنند. اعضای عمومی و رسانه های رقیب نیز ممکن است بسیاری از عناصر رسانه ای جدید را ایجاد و دستکاری کنند، و متخصصان روابط عمومی باید دائماً وب را بازدید کنند و از تبلیغات منفی آنلاین جلوگیری کنند.

یک وب سایت که به خوبی نگهداری شده و جذاب باشد می تواند تبلیغات منفی بالقوه آنلاین مشتریان ناراضی یا کارمندان سابق را جبران کند. کارکنان روابط عمومی ممکن است از وب سایت سازمان برای ارتباط با مردم و اعضای سایر رسانه ها استفاده کنند. کارکنان روابط عمومی می توانند اکثر عناصر ترکیب رسانه های جدید را با دربرداشتن عناصر موجود در صفحات وب سایتیک سازمان مدیریت کنند.

پسامدنی چون بودریار فرانسوی با طرح نظریه حاد واقعیت از آن یاد کرده اند. براساس این نظریه، فناوری واقعیت را تحریف و آن را آن گونه که می خواهد بازنمایی می کند و این موضوع به ویژه در امر اطلاع یابی، مونیتور و رصد رقبا و ... بسیار اثرگذار است.

اعتبار منبع و صدق مطالبی که در فضای مجازی ارائه می شود همیشه جای سوال بوده است، از این رو روابط عمومی ها برای اعتبارسازی مجبور به تلاش بیشتری هستند. گستردگی فراخ و بدون مرز دنیای مجازی و بی زمانی فراتر از تصویر، آن امکان ممتازی است که توان ارتباطی روابط عمومی ها را به بیشینه ترین وضعیت ممکن نزدیک می سازد. اینترنت در این فضا بستری است که هم حمل اطلاع رسانی و هم ابزاری برای اطلاع یابی محسوب می شود و سایر امکان های ارتباطی که از بس-تر اینترنت در فضای مجازی سربر آورده اند، هر یک می توانند برآورنده بخش-یی از نیاز های ارتباطی روابط عمومی ها باشند. برخی از مهم ترین این امکان ها که با عنوان فناوری های نوین ارتباطی از آنها یاد می شود، عبارتند از: وبلاگ (Weblog)، پادکستینگ (Podcasting)، پت روم ها (Chatrooms)، خبرخوان (RSS)، ویکی پدیا (wikipedia)، تالارهای گفت و گو (Forum)، خب-رنامه های الکترونیکی (Newsletter)، گروه های ایمیل-ی (Mail Groups)، مسنجرها (Messengers) و...

روابط عمومی، شاخه ای از بازاریابی است که به مدیریت افکار عمومی در مورد یک تجارت یا محصول مربوط می شود. متخصصان روابط عمومی با رسانه های خبری کار می کنند، رویدادهای تجاری را مدیریت می کنند و کارهای خیریه را هماهنگ می کنند. فناوری اینترنت و وب سایت عوامل متعددی را به نقش روابط عمومی اضافه می کند. فناوری اینترنت امکان انتشار فوری اطلاعات را فراهم می کند و کنترل

روابط عمومی، هنر ارزشمندی است که گرچه اغلب به عنوان بخشی از انجام وظائف دستگاهها و سازمان ها تلقی می شود، اما رسالتی فراتر از توجیه گری صرف و دفاع محض از سیستم اداری سازمانی دارد، بلکه باید در ایجاد تعامل سازنده و مطلوب بین ادارات، سازمان ها و ارباب رجوع ایفای نقش نماید، تا بهبود نسبی در وضعیت سازمانها، سایر بخش ها و کل جامعه حاصل گردد و به همین جهت روابط عمومی را «هنر هشتم» می خوانند، زیرا این عرصه، نیرویی می خواهد که هنرمندانه فعالیت کند تا هم مایه ی زینت و اعتبار دستگاه و هم حامی مخاطبان آن باشد.

هستی و تداوم حیات سازمان ها به ویژه سازمان ها و مراکز انتفاعی مشتری محور، منوط به ایجاد رابطه حداکثری با جامعه پیرامون است و این رابطه از طریق واحدی به نام روابط عمومی برقرار و مدیریت می شود. روابط عمومی نقطه تماس (touch point) سازمان و مخاطب است. این محل تماس در (shift) از وضعیت سنتی به نو و ورود به فضای مجازی، به واسطه تغییر ماهیت و نحوه عمل رسانه دنیای مجازی، دچار تغییراتی شده است. در فضای واقعی و وضعیت سنتی، رسانه اعم از دیداری، شنیداری و ... نقش واسطه میان روابط عمومی و مخاطبان را بازی می کند و این عنصر واسطه غالباً بین یک فرستنده پیام (روابط عمومی) و جماعتی از گیرندگان قرار می گیرد.

زمان برای ارتباط در وضعیت سنتی نوعی تهدید برای فعالیت روابط عمومی ها به شمار می رفته است، به گونه ای که تطل در انتشار اطلاعات به هر دلیل سهوی یا عمدی، منجر به از بین بردن ارزش آن پیام می شده است.

در مواقع بحران، عامل بازدارنده زمان، فرایند مدیریت بحران در روابط عمومی ها را تحت تاثیر منفی قرار می داد، اما در فضای مجازی یک کلیک امکان مدیریت بحران را برای روابط عمومی ها فراهم می کند، آن هم در شرایطی که با حداکثر مخاطبان در نقاط مختلف دنیا می توان ارتباط برقرار نمود.

فضای مجازی نمود و تعیین بخش روابط عمومی در زمان واقعی (real time) است.

فضای مجازی، فضای شبکه ها و انسان های به هم پیوسته است، زنجیره ای که به محض دریافت پیام می تواند نقش فرستنده پیام را برای بازوهای دیگر ایفا کند.

عزیمت از فضای واقعی به فضای مجازی با قواعد خاص آن فضا، روابط عمومی را دچار چالش دوگانگی با محیط می کند. در دنیای مجازی، واقعیت به شدت در معرض خطر تحریف است و این همان هشدار است که فیلسوفان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه:

در دهه فجر، ۴۴ برنامه شاخص در استان کرمانشاه اجرا می شود

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه در اولین کمیته کارگری و کارفرمایی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی استان کرمانشاه، گفت: به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد انقلاب اسلامی، ۴۴ برنامه با شعار جهاد تبیین، رقابت خدمت در کمیته کارگری و کارفرمایی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی در کرمانشاه اجرا می شود.

به گزارش میلکان؛ مختار احمدی در اولین جلسه کمیته کارگری و کارفرمایی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه ایام الله دهه فجر همواره یادآور حماسه بزرگ و تاریخ ساز ملت شریف ایران است، اظهار نمود: امروز در اوج جنگ نابرابر ظالمانه اقتصادی و سیاسی دشمن بر علیه نظام، خوشبختانه خدمات شایسته و چشمگیری در جهت ایجاد اشتغال و سایر خدمات رفاهی در کشور انجام شده است. که باید به اطلاع مردم رسانده شود.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه افزود: برنامه های دهه فجر انقلاب اسلامی امسال به عنوان یک مناسبت ملی باید امیدبخش باشند و با پرهیز از نگاه قشری، زمینه حضور پررنگ جامعه کار و تلاش و تعاون را فراهم نماید و مراسم ویژه این ایام مردمی برگزار شود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای کرمانشاه:

باید با آموزش های مهارتی "کپسولی" توانمندی شاغلین دستگاهها را بالا ببریم

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان کرمانشاه گفت: برای بالا بردن توانمندی افراد شاغل در دستگاهها و نهادهای مختلف باید به سمت آموزش های مهارتی کپسولی برویم.

به گزارش میلکان، عزیز نوری در جلسه شورای مهارت استان کرمانشاه، از آمار بالای بیکاری به عنوان مهمترین دغدغه استان یاد کرد و افزود: مهارت آموزی کلید حل مشکل بیکاری در استان است. مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان کرمانشاه با اشاره به نقش مهم مهارت آموزی در اشتغال، افزود: قریب ۱۰۰ درصد افرادی که در مشاغل خرد خانگی استان فعال هستند، آموزش های خود را از مجموعه فنی و حرفه ای استان دریافت کرده اند.

وی از نهادها و ارگان های مختلف استان خواست دستورالعمل ها و مصوبات شورای مهارت استان را در راستای توانمند کردن افراد جویای کار و نیز ارتقای سطح توانمندی شاغلین در اولویت قرار دهند. عزیز نوری در ادامه اشاره ای هم به اهمیت برگزاری آموزش های مهارتی کپسولی برای بالا بردن توانمندی افراد شاغل در دستگاهها و نهادهای مختلف داشت و گفت: با استفاده از این نوع آموزش های مهارتی می توانیم افراد شاغل را



حوزه کارگری و کارفرمایی در استان با همکاری دستگاه های اجرایی عضو کمیته و تشکل های کارگری و کارفرمایی و بسیج کارگری و کارمندی در سطح استان اجرا می شود. فریدون داوری رئیس بسیج کارگری و کارخانجات استان نیز در این نشست با اشاره به اینکه در دهه مبارک فجر انقلاب ضمن اجرا و همکاری در اجرای برنامه های متنوع با رویکرد جهاد تبیین مورد نظر مقام معظم رهبری برای بیان دستاوردها و توانمندی های استان در حوزه کارگری و کارفرمایی، اردوهای راهیان پیشرفت در سطح مدارس و دانشگاه های استان انجام می شود، افزود: امسال به ۵ پایگاه مقاومت بسیج

مختار احمدی بر اجرای برنامه های ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی بر استفاده از ظرفیت های تشکل های کارگری و کارفرمایی، ظرفیت بخش تعاون، ظرفیت بسیج کارگری و کارخانجات استان، ظرفیت شورای هماهنگی مدیران دستگاه های تابعه وزارت در استان و کمیته های فرعی ذیل آن و همچنین ظرفیت کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری برای اجرای برنامه ها تاکید نمود. رئیس کمیته کارگری و کارفرمایی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی در ادامه با تاکید بر اجرای برنامه های دهه فجر با رویکرد مردمی، گفت: به مناسبت گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ۴۴ برنامه شاخص در

کارگری در سطح کارخانجات استان طی مراحل داوری و گزینش، نشان اقتصاد مقاومتی اعطا خواهد شد.

حجت الاسلام والمسلمین امین اله سلیمانی معاون اجتماعی و فرهنگی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان نیز در این نشست با اشاره به اینکه دشمن، انقلاب و نظام را با انجام برنامه های مدون و وسیع مورد هدف قرار داده است ولی خوشبختانه روی مردم و وفاداری مردمی توجهی نکرده است اظهار نمود: رمز موفقیت انقلاب اسلامی، مردمی بودن انقلاب است و انقلاب و نظام با پشتوانه همین مردم، دشمن هرگز به اهداف خصمانه خود نخواهد رسید.

وی در ادامه با بیان اینکه شعار دهه فجر کمیته کارگری و کارفرمایی "جهاد تبیین، رقابت خدمت" است، گفت: در راستای گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی امسال بیش از ۱۰۰ برنامه توسط اعضای کمیته انجام می شود و ۴۴ برنامه شاخص به صورت ویژه انجام می شود.

در ادامه این نشست هر کدام اعضای حاضر ضمن اظهار نظر در مورد برنامه های پیشنهادی و اعلام آمادگی برای اجرای هماهنگ و منسجم برنامه های دهه فجر، برنامه های اختصاصی حوزه کاری خود را تشریح نمودند.

صدور ۸ مجوز مرکز مشاوره کار آفرینی در کرمانشاه



رئیس اداره توسعه کار آفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه در جلسه کمیته فنی صدور مجوزهای مراکز مشاوره و خدمات کار آفرینی گفت: توسعه کار آفرینی و حمایت از کسب و کارهای مبتنی بر دانش از مهمترین راه حل های فائق آمدن بر مشکلات اقتصادی می باشد و توسعه آن با گسترش مراکز مشاوره و خدمات کار آفرینی و شکل گیری زیست بوم کار آفرینی و حمایت از تولید مبتنی بر دانش از اولویت های اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قرار گرفته است.

امین کیبودی در جلسه کمیته فنی صدور مجوزهای مراکز مشاوره و خدمات کار آفرینی استان، گفت: در راستای دستورات استاندار کرمانشاه و تأکیدات مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مبنی بر تعیین اولویت های دستگاه های اجرایی، توسعه کار آفرینی و صدور مجوزهای مراکز مشاوره و خدمات کار آفرینی به عنوان یکی از اولویت های این اداره کل اعلام شد. وی با بیان اینکه اداره توسعه کار آفرینی بلافاصله صدور مجوزهای این مراکز را در اولویت خود قرار داد و در روز نخست با تشکیل کمیته فنی مربوطه، از ۱۲ درخواست واصله با صدور ۸ مرکز مشاوره و

رئیس اداره توسعه کار آفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه در جلسه کمیته فنی صدور مجوزهای مراکز مشاوره و خدمات کار آفرینی گفت: توسعه کار آفرینی و حمایت از کسب و کارهای مبتنی بر دانش از مهمترین راه حل های فائق آمدن بر مشکلات اقتصادی می باشد و توسعه آن با گسترش مراکز مشاوره و خدمات کار آفرینی و شکل گیری زیست بوم کار آفرینی و حمایت از تولید مبتنی بر دانش از اولویت های اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قرار گرفته است.

هم بدون هیچ لطمه ای به کارایی شغلی آنها، توانمند کنیم.

وی در ادامه با اشاره به برنامه بودن برگزاری دوره های آموزشی مهارتی برای دانشجویان در دانشگاهها، گفت: در تلاشیم تا با توانمند کردن دانشجویان آنها را برای حضور در بازار کار بعد از دوران فارغ التحصیلی آماده کنیم.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان با تاکید بر برگزاری دوره های مهارت آموزی برای دانش آموزان گفت: باید تلاش کنیم دانش آموزان را صاحب مهارت بار بیاوریم.

عزیز نوری در ادامه با اشاره به برگزاری دوره های مهارت آموزی در زندان های استان، گفت: در همین هفته گذشته در پی یک بازدید از زندانهای کرمانشاه نزدیک ۱۵۰ نفر از زندانیان برای ثبت نام در دوره های مهارت آموزی متقاضی شدند که آموزش این افراد آغاز شده است.

وی با اشاره به فعال بودن نزدیک ۲۵ کارگاه تولیدی در زندانهای استان، گفت: کارگاه های تولیدی در زندان در واقع یک کارخانه تولیدی هستند که می توانند برای زندانیان درآمدزا بوده و نقش مهمی در آزاد شدن زودتر زندانیان جرائم غیر عمد مالی داشته باشند.

استاندار کرمانشاه:

ارتقای فضای کسب و کار و معیشت مردم اولویت قطعی استان است



استاندار کرمانشاه ارتقای فضای کسب و کار و معیشت مردم را اولویت قطعی استان دانست و خاطرنشان کرد: کرمانشاه بر دریایی از فرصت ها، مزیت ها و ظرفیت ها قرار گرفته است که بهره گیری مناسب از این سرمایه عظیم، نیازمند کار و تلاش پرشتاب و با برنامه از سوی دستگاه ها و مجموعه های مختلف اداری و بخش خصوصی است.

به گزارش میلکان، "دکتر محمدطیب صحرایی" در آیین تکریم و معارفه مدیرکل اقتصادی و دارایی استان کرمانشاه که با حضور ویناری دکتر ذبیح اله سلمانی معاون توسعه مدیریت و منابع و عابدی نژاد، معاون امور استان های وزارت اقتصاد و دارایی کشور برگزار شد؛ با تأکید بر اینکه پیشرفت و تعالی کرمانشاه نیازمند همراهی های جدی و پرنرنگ مجموعه های مختلف در داخل و خارج از استان است، عنوان کرد: متأسفانه با وجود همه تلاش های صورت گرفته، استان کرمانشاه با مشکلات و مسائل بسیار جدی در حوزه های مختلف روبرو است که حل آن ها نیازمند یک کار و تلاش پرشتاب و جدی از سوی

مجموعه هایی مانند اقتصاد و دارایی و دیگر ادارات و سازمان ها و مدیران اجرایی است. وی افزود: در سطح ملی هم از وزارت اقتصاد و دارایی و دیگر وزارتخانه ها تقاضا داریم که با نگاهی ویژه، مدیریت استان کرمانشاه را در مسیر کار و تلاش برای حل مشکلات و برداشتن موانع موجود، یاری و همراهی کمک کنند. دکتر صحرایی اولویت قطعی و اصلی مدیریت ارشد استان را ارتقای فضای کسب و کار و رسیدگی به معیشت و رفاه مردم معرفی کرد و

یادآور شد: از اولین روز حضور در استان کرمانشاه به شکل جدی تلاش شده که مقدمات لازم را برای شکل گیری یک حرکت پرشتاب و یک خیزش جدی تر در راستای ایجاد یک رونق اقتصادی، بهبود فضای کسب و کار و رفاه بیشتر مردم کرمانشاه، فراهم شود.

وی خاطرنشان کرد: ادارات مختلف استان هر کدام سهمی را در این مسیر کار و تلاش برای بهبود وضعیت استان بر عهده خواهند داشت و انتظار داریم مجموعه اثرگذاری مانند اداره کل

اقتصادی و دارایی در راستای وظایف سازمانی و قانونی در مسیر حل مشکلات و موانع موجود پیشرفت و تعالی استان تلاش ویژه ای انجام دهد. مقام عالی استان با اشاره به اینکه استان کرمانشاه با وجود همه مشکلات و موانع، بر دریایی از فرصت و ظرفیت ها قرار گرفته در ادامه عنوان کرد: تاریخ و فرهنگ غنی، اقلیم چهار فصل و ذخایر عظیم مادی و معنوی و نیروی مناسب انسانی استان کرمانشاه یک ذخیره و سرمایه بزرگ برای پیشرفت و تعالی همه جانبه است. وی افزود: همچنین برخورداری از مرز مشترک ۳۷۰ کیلومتری با یک کشور دوست و همراه، دیگر مزیت ویژه کرمانشاه است و در شرایط فعلی عراق می تواند به عنوان یک همراه و شریک اقتصادی و یک بازار خوب به رونق تولید، اقتصاد و رفاه کرمانشاه بسیار کمک کند. استاندار کرمانشاه در پایان از زحمات و تلاش های امیرحمزه حیدریان مدیرکل پیشین اقتصاد و دارایی استان تشکر کرد و برای دکتر محمود رشیدی اقدم مدیرکل جدید این مجموعه آرزوی موفقیت کرد.

توزیع نیروی برق استان کرمانشاه میزبان دانشجویان گروه مهندسی برق دانشگاه صنعتی کرمانشاه شد



دانشجویان گروه مهندسی برق دانشگاه صنعتی کرمانشاه به سرپرستی دکتر مهدی احمدی، دانشیار این گروه از شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه بازدید کردند.

به گزارش میلکان به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه، در این بازدید یک روزه مهندس محمد مرادی مدیرعامل این شرکت با معرفی جامع شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه به بیان کاستی ها و دغدغه های موجود پرداخت و خاطرنشان ساخت: این شرکت با تکیه به توان مدیران و متخصصین استان همواره به عنوان شرکت توزیع پیشرو در زمینه GIS، دیسپاچینگ و خدمات نوین به مشترکین می باشد.

مهندس مرادی با بیان اینکه شرکت توزیع برق همواره از تخصص اعضای هیأت علمی دانشگاه های استان در مسیر مرتفع کردن برخی از محدودیت ها استفاده کرده است، خاطر نشان ساخت: کرمانشاه یکی از استان های پرمصرف در کشور در بخش خانگی است که این گستردگی شبکه و عمر بالای شبکه گاهی مشکلاتی را برای این شرکت به وجود می آورد. وی پروژه های دیسپاچینگ و کنترل هوشمند مشترکین را یکی از راهکارهایی بیان کرد که می تواند به سرعت بخشی خدمات کمک کند.

در ادامه دکتر رحیمی، مدیر امور دیسپاچینگ و

فوریت های شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه نکاتی را در خصوص معرفی شرکت، ماموریت ها، چشم اندازه ها و اهداف استراتژیک، وضعیت نیروی انسانی آن، حوزه خدمات رسانی و سایر موارد بیان کرد و گفت: شبکه های توزیع به واسطه گستردگی و تنوع فعالیتی که دارند از لحاظ تعریف طرح و پروژه های تحقیقاتی و خدماتی بکر مانده اند و دانشجویان و اساتید می توانند با مطالعه وضعیت موجود طرح های خوبی برای بهبود فعالیت و خدمات رسانی در این حوزه ارائه بدهند. وی با اشاره به چگونگی عملکرد شبکه های توزیع و ارائه نقشه شبکه های مویرگی تا کنتورمشترکین به دانشجویان دانشگاه صنعتی کرمانشاه یاد آور شد که برای

از منابع آموزشی این رشته تأکید کنند تا یک دانش آموخته موفق باشند.

در ادامه بازدید، دانشجویان مهندسی برق دانشگاه صنعتی کرمانشاه با حضور در مرکز دیسپاچینگ از نزدیک با وسایل ارتباطی جهت قطع و وصل کردن برق سراسر استان، میزان مصرف برق و سایر موارد آشنا شدند و در ادامه نیز با حضور در کارگاه تعمیر ترانسفورماتورهای برق با نحوه تعمیر آن ها نیز آشنا شدند.

دکتر رحیمی در پایان ضمن دعوت مشترکان به رعایت مصرف درست برق از کلیه متقاضیان خواست از طریق اپلیکیشن برق من و شماره تماس ۱۲۱ با شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در ارتباط باشند.

حضور در حوزه فنی پس از فارغ التحصیلی یا همان دوران دانشجویی باید چه برنامه ها و نرم افزارهایی را تسلط داشته باشند و بر چه بخشهایی



انتقاد استاندار کرمانشاه از معاینه گروهی بیماران در برخی مطب ها

حفظ کرامت بیماران در مراکز درمانی ضروری است



استاندار کرمانشاه با تاکید بر ضرورت حفظ کرامت بیماران در مراکز درمانی و مطب ها، به دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه ماموریت داد که پنج اقدام محسوس برای افزایش سطح منزلت و رضایتمندی بیماران را شناسایی و طی سه ماه آینده اجرای آنها را آغاز کند.

به گزارش میلکان، «دکتر محمدطیب صحرایی» در نشست کاری با رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان و معاونت های این مجموعه عنوان کرد: در گذشته در شهر کرمانشاه، پزشکان بنگلادشی و هندی بدون هیچ ارتباط کلامی، بیماران را مداوا می کردند ولی امروز به برکت انقلاب اسلامی بیمارستان های کرمانشاه در حال خدمات رسانی به بیمارانی از کشورهای مختلف منطقه هستند و این مایه افتخار است.

وی خاطر نشان کرد: البته در کنار این موفقیت ها باید کاستی ها و مشکلات موجود در بیمارستان ها و مراکز پزشکی و درمانی هم شناسایی و برطرف شوند.

استاندار کرمانشاه تاکید کرد: رعایت عدالت، حفظ کرامت، رعایت منزلت و حقوق بیمار در مطب های پزشکی و مراکز درمانی استان موجب آرامش خاطر خانواده ها و ایجاد رضایت مندی در مردم می شود.

وی یادآور شد: یکی از دلایل مراجعه بیماران کرمانشاهی به شهرهایی مانند تهران علاوه بر نیاز به خدمات ویژه، رعایت کرامت بیمار و کسب رضایتمندی بیشتر است. دکتر صحرایی در بخش دیگری از سخنان، بانوان را یک بخش بسیار مهم از جامعه دانست و گفت: حقوق و حریم شخصی بانوان گرامی باید در مراکز درمانی و بیمارستان ها کاملاً رعایت شود و خانواده ها در این زمینه آرامش خاطر داشته باشند.

استاندار کرمانشاه با انتقاد از معاینه گروهی برخی مطب های پزشکی، آن را ناقض حقوق و کرامت بیماران دانست و خواستار رسیدگی جدی دانشگاه برای ساماندهی این موضوع شد. وی تاکید کرد: در مجموعه های خدمات درمانی مانند اورژانس ها، بخش بستری بیمارستان ها، مطب های پزشکی، درمانگاه های شبانه روزی و... باید در ساعات فعالیت خویش، پزشکان و همکاران خانم برای ارائه خدمات به بانوان مراجعه کننده مستتر باشند و بیماران خانم

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه:

بیمه سلامت ۱۰۷ بیماری صعب العلاج را تحت پوشش قرار می دهد

صعب العلاج استان پرداخت شده و مابقی نیز در حال بررسی است که پس از جلسه کارگروه دانشگاه علوم پزشکی استانداری و سازمان بیمه سلامت بعد از تایید نهایی پرداخت خواهد شد.

تحويلیان با تاکید بر اینکه پرداخت هزینه درمانی به بیماران خاص و صعب العلاج منوط به ثبت نام در سامانه مربوطه و نشان دار شدن آنها است، از این بیماران خواست هرچه سریع تر در سامانه مربوطه ثبت نام کنند. تمامی افرادی که بیماری خاص یا صعب العلاج دارند باید ابتدا در سامانه ششپهروندی به آدرس www.bimehsalamatiranian.ir

ثبت نام نمایند تا پس از تأییدیه و بررسی دانشگاه علوم پزشکی استان و ثبت نام و نشان دار شدن این افراد در سامانه مدیریت بیماریهای نادر (RDA) جهت دریافت خدمات از سوی دانشگاه به بیمه سلامت استان معرفی شوند.

وی با اشاره به راه اندازی صندوق بیماران خاص و صعب العلاج از نیمه دوم سال جاری، گفت: اسناد هزینه کرد درمانی بیماران خاص و صعب العلاج از ابتدای مهرماه سال جاری که به هر دلیلی پذیرش نشده است، پذیرش و پس از بررسی مستندات و مدارک و راستی آزمایی مستقیماً به حساب بیمار واریز می شود.

علوم پزشکی استان تماسی گرفته نشد بیماران می توانند به اداره بیمه سلامت واقع در خیابان شهید جعفری واحد بیماران خاص مراجعه و تشکیل پرونده دهند.

وی گفت: بیماری که در سامانه ثبت نام کند و پرونده الکترونیک سلامت تشکیل دهد نشان دار شده و در همه مراکز درمانی اعم از خصوصی یا دولتی هزینه های دارویی بیمار رایگان خواهد شد.

تحويلیان تصریح کرد: همچنین هزینه های درمانی شامل اعمال جراحی، رادیولوژی، آزمایشات، اسکن ها در بخش دولتی ۱۰۰٪ رایگان و در بخش خصوصی تا ۸۰ درصد تخفیف داده می شود و تنها ۲۰ درصد فرانشیز بخش خصوصی توسط بیمار پرداخت می شود.

وی افزود: با تلاش پرسنل بیمه سلامت در طی یکی دو هفته اخیر در قالب این طرح تاکنون بیش از ۱۵۰ پرونده مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته که از این تعداد برای ۷۴ پرونده بالغ بر ۵۸۰ میلیون تومان به حساب بیماران سرطانی و



سکته های مغزی، انواع سرطان ها، بیماری های مزمن روانی، بیماریهای ناشی از عوارض دیابت همچون عوارض قلبی، کلیوی، صرع، پارکینسون و انواع پیوند ها از جمله پیوندهای کلیه، سلولهای بنیادی، قلب، پانکراس روده، ریه، آسیب های شنوایی، آسیب های نخاعی، هپاتیت، سوختگی ها و... از جمله بیماری هایی هستند که تحت حمایت بیمه سلامت قرار گرفته اند.

وی افزود: لیست اسامی این ۱۰۷ نوع بیماری در پورتال اداره کل بیمه سلامت استان کرمانشاه به آدرس <http://Ks.ihio.gov.ir> در بخش اطلاعیه قابل مشاهده است. مردم می توانند با مراجعه به سامانه بیمه سلامت در قسمت حمایت های دولت، بیماریهای صعب العلاج اسم خود را ثبت کنند برای ورود به این سامانه کد ملی به عنوان کلمه عبور و تلفن همراه به عنوان رمز عبور استفاده می شود.

این مسئول ادامه داد: اگر از طرف معاونت درمان

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه گفت: هرچه سریعتر بیماران خاص در سامانه شهروندی ثبت نام نمایند تا هزینه های درمانی این بیماران توسط سازمان بیمه سلامت پرداخت شود.

به گزارش میلکان: دکتر تحويلیان با بیان اینکه بیماران در کشور ما سالها با پرداخت هزینه های درمانی مشکل داشتند، اظهار داشت: در دولت سیزدهم تصمیمات و برنامه های خوبی برای بیماران صعب العلاج در نظر گرفته شد. سال گذشته در مجلس شورای اسلامی در بودجه سال ۱۴۰۱ صندوق بیمه بیماران صعب العلاج با اختصاص بودجه ای بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان تاسیس و راه اندازی شد که در سازمان برنامه و بودجه و در مصوبه هیئت وزیران در شهریورماه امسال این موضوع نهایی شد.

وی با اشاره به اینکه از مهرماه سال جاری صندوق بیمه راه اندازی شده و مشغول ارائه خدمات رسانی به مردم است، گفت: در این صندوق ۱۰۷ بیماری صعب العلاج لحاظ شده در حالی که قبلاً فقط تعداد ۶ بیماری مثل دیالیز، تالاسمی، هموفیلی در دسته بیماران صعب العلاج قرار داشتند.

تحويلیان به برخی از این بیماریهای صعب العلاج اشاره کرد و گفت: بیماری پروانه ای، اوتیسم،

شهردار کرمانشاه:

برای عمران و آبادانی شهرک‌های حاشیه‌ای تلاش می‌کنیم



شهردار کرمانشاه ادامه داد: طی سفر ریاست جمهوری به استان و همچنین تأکیدات استاندار محترم جهت رسیدگی به این شهرک‌ها، شهرداری با تمام توان وارد کار شده و کارهای عمرانی و خدماتی را در این مناطق توسعه داده بطوریکه این شهرک‌های حاشیه‌ای سهم خوبی را از آسفالت شهر کرمانشاه داشتند و با مساعد شدن شرایط جوی قطعاً این خدمات با کیفیت و سرعت بیشتری ادامه خواهد یافت.

دکتر نوروزی در پایان گفت: برنامه ریزی فرهنگی در این شهرک‌ها را نیز با جدیت دنبال می‌کنیم و بنا داریم با اقدامات فرهنگی مناسب و اجرای برنامه‌های آموزشی جهت رشد و توسعه امور فرهنگی در این مناطق حرکت کنیم.

شهرداری کرمانشاه در جمع اهالی شهرک زین العابدین (چمن) از اهتمام مجموعه مدیریت شهری جهت عمران و آبادانی شهرک‌های حاشیه‌ای خبر داد.

به گزارش خبرنگار میلکان دکتر نادر نوروزی گفت: شهرک‌های حاشیه‌ای از مشکلات و معضلات زیادی رنج می‌برند که قسمت عمده آن به گذشته و رعایت نکردن اصول شهرسازی در این شهرک‌ها بر می‌گردد و امروز سبب انباشت مطالبات در این مناطق شده است.

دکتر نوروزی افزود: با وجود اینکه مشکلات و مطالبات در این شهرک‌ها زیاد است اما مجموعه مدیریت شهری اهتمام جدی جهت عمران و آبادانی این شهرک‌های حاشیه‌ای دارد.

رئیس کل دادگستری استان در دیدار با شهردار کرمانشاه

حمایت از مدیران فعال و تاثیر گذار از وظایف دستگاه قضایی است

مالکیت مردم از وظایف شهرداری است و در این بین عملکرد شهرداری باید به نحوی باشد که مردم برای انجام کارهای خود به واسطه‌ها نیازی نداشته باشند. وی همچنین به تشریح مقوله شفاف سازی پرداخت و تصریح کرد: شفاف سازی از راه‌های مهم و موثر مبارزه با فساد است و اگر به تعهدات در زمان مقرر عمل نشود از تشکیل پرونده‌های قضایی جلوگیری می‌شود.

در ادامه این دیدار توسط نادر نوروزی شهردار کرمانشاه و چندتن از معاونین از فعالیت‌های این مجموعه گزارشی ارائه شد.



ساماندهی و از منابع مالی و انسانی در راستای پیش رفت به درستی بهره‌بردار.

رئیس کل دادگستری استان گفت: احترام به

توسلی زاده ثبات مدیریتی را از دیگر عوامل در توسعه شهری برشمرد و ادامه داد: این ثبات موجب می‌شود مدیر بتواند مجموعه خود را

رئیس کل دادگستری استان در دیدار با شهردار کرمانشاه ضمن قدر دانی از فعالیت‌های مجموعه شهرداری گفت: خوب میدانیم این نهاد با درآمدی ناپایدار و مشکلات فراوان در حال خدمات رسانی می‌باشد.

به گزارش میلکان: توسلی زاده با بیان اینکه توسعه شهری و فراهم نمودن محیط‌هایی که آرامش را به مردم انتقال دهد از مسئولیت‌های شهرداری است افزود: قطعاً توجه به مقوله‌ی دوم نیازمند دقت بالایی است.

وی از شهرداری‌ها به عنوان بزرگترین و موثرترین نهاد اجتماعی در دنیا یاد کرد و گفت: برای حل مشکلات در تمامی حوزه‌ها به قانون مناسب و مجریان خوب برای انجام قوانین نیاز داریم.

رئیس جدید سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری معرفی شد



مهم و تأثیرگذار شهرداری است به نوعی و بهترین زیباسازی شهر در دست این سازمان است.

معاون شهردار کرمانشاه افزود: یکی از نکاتی که باید در این سازمان و در رابطه با فضای سبز باید مورد توجه قرار گیرد اصلاح الگوی کشت است که با توجه به خشکسالی‌ها و کمبود آب امری ضروری است.

مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری با حضور دکتر کاوه مردافکن معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع انسانی شهرداری برگزار گردید و طی آن از خدمات دکتر فرامرزی رحمتی زاده تقدیر و کامجو غلامی بعنوان رئیس جدید این سازمان معرفی گردید.

دکتر مردافکن در این مراسم گفت: سازمان سیما، منظر و فضای سبز یکی از سازمان‌های

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری کرمانشاه معارفه شد

سرمایه‌گذاری یکی از سازمان‌های استراتژیک در کلانشهرها محسوب می‌گردد که با توجه به مشکلات اقتصادی و کمبود نقدینگی شهرداری‌ها بیشتر درآمدهای خود را از طریق جذب سرمایه‌گذاری انجام می‌دهند.

دکتر مردافکن افزود: در برخی شهرهای بزرگ حتی احداث پارک هم را به بخش خصوصی واگذار کرده‌اند و این نشان دهنده اهمیت جذب سرمایه‌های بخش خصوصی است و خوشبختانه کارهای خوبی در سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری انجام شده که امیدواریم تداوم داشته باشد.

شایان ذکر است در این مراسم از خدمات مهندس ماهان فر تجلیل و حاج صادق خدادادی به عنوان رئیس جدید سازمان سرمایه‌گذاری و جذب مشارکت شهرداری معرفی گردید.



با حکم دکتر نوروزی شهردار کرمانشاه رئیس جدید سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری معرفی گردید.

به گزارش خبرنگار میلکان، دکتر مردافکن معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع انسانی شهرداری در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان سرمایه‌گذاری گفت: سازمان